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Kære Folk & Fæ-læser!
Ja, - - så blev det endelig jul, og julefreden sænker sig 

over land og by! - I mange år har jeg sendt dig og alle 

vore læserer en julehilsen her fra side 2 i Folk & Fæ.

Det gør jeg også i år, - - - - - men for aller sidste gang.

Som du måske ved, kan jeg fejre 35 års jubilæum med 

Folk & Fæ til februar 2025.

Jeg har i den anledning besluttet at overdrage ansvaret 

som redaktør til Jan Viuf Hansen, som har været utrolig

positiv og aktiv i bladet gennem mange, mange år.

Jeg viser lige for sidste gang mit flotte gamle juletræ 

med sne, lys, julenisser og Skårup Fri Fagskole i 

baggrunden.

Jeg vil lige benytte lejligheden til at takke alle de 

mennesker, der bruger deres tid på frivilligt, ulønnet 

arbejde for bladet. En særlig tak til Redaktionen, 

gæsteskribenter, Indsamlergruppen, Folk & Fæ-

vennerne, der beriger bladet med gode artikler fra deres 

lokalområde. En helt særlig tak er der til alle vores 

trofaste sponsorer, der gør det muligt at lave så flot et 

lokalblad. Derfor: Støt vores sponsorer hvor du kan!

Hermed sendes de bedste julehilsner samt ønsket

om et rigtigt godt nytår fra Henning Philbert.
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9Tømrermestre K-K Nielsen ApS

Alt i tømrerarbejde
Speciale i energirenovering og tagarbejde

Tømrermestre K-K Nielsen ApS
v/ Ken Bunch-Nielsen

Agerskiftet 10, 5881  Skårup, tlf. 20769831
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Damgårdsklubben
             Støtter alle ældre i Skårup

www.hybel-vvs.dk · 62 21 01 56
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DDeenn  KKoommmmuunnaallee  DDaaggpplleejjee  ii  ØØsstteerrddaalleenn  

Rammen om det gode børneliv for de 
yngste i Skårup – Oure – Vejstrup 
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www.hybel-vvs.dk · 62 21 01 56

OURE VANDVÆRK AMBA

Vandværket forsyner områderne

BRUDAGER – VEJSTRUP – OURE 

31 45 80 42 

WWW.OUREVAND.DK

INFO@OUREVAND.DK

Telefon 62 28 12 89 mail@ourefriskole.dk

LAD DIT BARN VÆRE
SIG SELV

Telefon 62 28 12 89 mail@ourefriskole.dk

Jannika Simonsen
Indehaver

Svendborg Dækcenter ApS
Englandsvej 10
5700 Svendborg
jannika@mail.dk

TLF. 62 20 34 35 - Mobil 20 33 71 36

Skårupørevej 39
5881 Skårup Fyn

mail@denlokalemaler.dk

DEN LOKALE MALER

v/ Dorthe Weiskvist & Susan Flodin
28 214 495 25 324 347

SKÅRUP ApS

• 30+ års erfaring med almen tandbehandling        
og tandproteser

• Patientens velværd og tryghed er i centrum
• Kendt, dygtigt og smilende team
• Gratis og ideel parkering

reception@gudmetand.dk   ●   62 25 21 45   ●   Søndergade 2, 5884 Gudme

Tandlægerne Gudme 
v/tandlæge Ellen Øster Løvengreen

Anette                           Ellen                         Sanne
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Tandlægerne Gudme 
v/tandlæge Ellen Øster Løvengreen

Anette                           Ellen                         Sanne

Højskolevej 23 l 5882 Vejstrup l Tlf. 23 49 12 59
www.faakroppenmed.nu  l CVR-nr. 38 69 36 46

Mindre hvad, mere hvordan?
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Forløbet. 
Foråret 2020: Skårup Seminarium bliver solgt til Miljø-Bo v/ Niels Pedersen, hvis plan det er at opføre boliger på grun-
den.  
Januar 2021: Efter en for-høring blandt borgerne vedtages et kommuneplanstillæg, som dels ændrer området fra of-
fentligt til privat formål, dels fastlægger retningslinjerne for en kommende lokalplan. 
Juni 2022: Borgermøde med gennemgang af forslag til lokalplan. ”Borgergruppen til fremme af borgerinddragelse i 
forbindelse med lokalplan for boligområde ved det tidligere Skårup Seminarium” etableres. 
August 2022: Borgerhøring med 41 høringssvar og 225 underskrifter blandt borgerne imod bl.a. den foreslåede højde 
på byggeriet, indkiksgener, trafikøgning i tilstødende gader m.m. 
Efteråret 2022: Miljø-Bo pålægges af kommunen at udfærdige forskellige ændringer i byggeprojektet. Frist december 
2022. Fristen overskrides. Kommunen giver ny frist til februar 2023. Fristen overskrides. Kommunen giver ny frist til 
april 2023. Fristen overskrides. 
Efteråret 2024: I skrivende stund har kommunen - trods gentagne rykkere - endnu ikke modtaget et ændret byggefor-
slag fra Miljø Bo. Da kommunerne har et vist antal byggeprojekter, blokerer Miljø-Bo for andre lodsejere, kommunen 
rykker derfor jævnligt.  
Juni 2025: Hvis intet sker, vil lokalplansforslaget forfalde og nybyggeri på grunden kræve ny lokalplanprocedure. 

Den fortsatte fortælling om:  
Nybyggeri på området Skårup Seminarium. 

Af Vibe Eriksen, nabo til seminariet 

Siden sidst. 
I de sidste måneder har Skårup Seminarium fået en del medieomtale, som 
har givet indtryk af, at der begynder at ske noget med byggeplanerne.  
Det hele begyndte med at journalist og debattør, Signe Wenneberg i starten 
af oktober besøgte seminariegrunden og kiggede på bygningernes tilstand.  
Signe Wenneberg besøger danske kulturskatte rundt omkring i landet og 
fortæller de gode historier om smukke bygninger, der er blevet restaureret 
med nænsom hånd. Hun griber også fat i de dårlige historier, hvor ejerne 
lader den danske kulturarv forfalde. I nogle tilfælde så grelt, at bygningerne 
ikke er til at redde og må af-fredes. Slots- og Kulturstyrelsen, som er dén 
myndighed, der skal håndhæve ejernes pligt til at holde bygningerne i for-
svarlig stand, har desværre ikke ressourcer til at komme rundt og holde øje 
med alle. Så det sker desværre ret ofte, at ejere misligholder bygningerne. 
I et Instagram-indlæg fortalte Signe Wenneberg således om Skårup Semina-
rium, som står og forfalder.  
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Med indlægget fulgte en række billeder, både af det gamle, smukke 
interiør og af hovedbygningens forfald. Hun afsluttede med at placere 
ejer, Niels Pedersen i kategorien af uansvarlige ejere, DE såkaldte 
”Smadremænd”, som bevidst lader bygninger forfalde. 

Det fik Niels Pedersen til at gå til Fyns Amts Avis, som hen over en 
weekend bragte 1 leder, (som tilsvinede Signe Wenneberg som journa-
list), 1 mindre artikel og en 3 siders artikel med forsidebillede samt en 
podcast. Alle indlæg var én lang forsvarstale for ejeren om hans gode 
intentioner og en tilbagevisning af, at han er en ”Smadremand”.  
Han fortalte, hvordan han er i dialog med Slots- og Kulturstyrelsen om 
indretningen af hovedbygningen til boliger, hvordan han bruger millio-
ner af kroner på vedligeholdelse af inden- og udendørsarealer og på 
opvarmning og han understregede, at lokalplanen bliver godkendt lige 
om lidt. Artiklernes billedmateriale var de meget forskønnede billeder, 
som fulgte lokalplansforslaget i 2022 og som på forsiden af 1. sektion 
fremstod som værende gældende. 
Signe Wenneberg blev kontaktet m.h.p. et telefoninterview. Samtalen 
udviklede sig desværre igen til en personlig kritik af hendes ekspertise. 
Signe Wenneberg skrev efterfølgende et forklarende læserbrev i avisen 
og ville derefter ikke have noget med sagen at gøre. I november bragte 
FAA igen en artikel, hvor nogle af Signe Wennebergs udsagn om hoved-
bygningens forfald diskuteredes og til en vis grad blev imødegået. 
På foranledning af dette fokus på hovedbygningens forfald, kontaktede 
borgmester, Bo Hansen Slots- og Kulturstyrelsen, som besigtigede byg-
ningen i oktober og konstaterede forskellige mangler bl.a. ødelagte ru-
der. Styrelsens meget skrabede regler påbyder, at en fredet bygning 
skal være ”tæt på tag og fag”. Dvs. at der ikke må være huller til indsi-
vende vand. Det er klart det værste for en gammel bygning, men det 
afværger ikke, at en tom bygning forfalder gennem flere år. Rektorbyg-
ningen, som er bevaringsværdig, er kommunens anliggende, så den har 
ingen holdt øje med.  

Det er meget forståeligt, at folk bliver forvirrede og ikke forstår, hvad 
der er rigtigt og forkert.  

Faktum er, at byggeplanerne står helt stille på tredje år, fordi Miljø- Bo 
endnu ikke er vendt tilbage med en tilpasset byggeplan (se ovenfor).  

Så faktum er, at der ikke er nogen godkendt lokalplan for området. Når 
kommunen modtager de ændrede byggeplaner, skal lokalplansforslaget 
tilrettes og først derefter kommer det til godkendelse i plannævnet/
byrådet. Så Niels Pedersen har ikke myndighed til at love, at den god-
kendes snart.  

I artiklerne fremgår det, at Niels Pedersen har færdige ombygningspla-
ner for hovedbygningen med Slots- og Kulturstyrelsen. Han har ganske 
rigtigt været i dialog om tegninger og planer med Slots- og Kulturstyrel-
sen, men styrelsen har bedt om at se en færdig lokalplan, før sagen kan 
gå videre. Faktum er, at sagsbehandlingen har været sat i bero siden 
november 2023.  
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I artiklerne fremgår det, som om Niels Pedersen gør alt for at vedligeholde området. 
Han har været ejer af Seminariegrunden og -bygningerne i nu 5 år og det er tydeligt for enhver, der besøger stedet, at 
hovedbygningen og rektorbygningen er i stærkt forfald.  
Der er tegn på fugt rigtigt mange steder på den fredede hovedbygnings ydermure; ved soklerne og omkring vinduer-
ne, som mange steder er rådne og algebelagt. Dele af det gamle relief er smuldret og revnet og den bevaringsværdige 
rektorbygning er så fyldt med skimmelsvamp indendørs, at man må tvivle på, om den holdes opvarmet. Mange af 
ruderne i de gamle smukke vinduer har været itu gennem flere vintre.  
Tomme bygninger skal opvarmes til 14-18 grader, som man foreskriver for undgåelse af fugtgener i gammelt mur-
værk. I artiklerne siger Niels Pedersen, at ”han bruger millioner på vedligeholdelse og opvarmning”. I følge akterne i 
Slots- og Kulturstyrelsens sag om Skårup Seminarium, har Miljø Bo dokumenteret et varmeforbrug på ca. 250.000 kr. 
for 2022. Hvorvidt det holder hovedbygningen og rektorbygningen på 14 graders varme, kan man kun gisne om.  

Stedet taler for sig selv og er tydeligvis kun nødtørftigt og slet ikke tilstrækkeligt og løbende vedligeholdt. Tiden går 
og vejr og vind ødelægger mere og mere. Man er tilbøjelig til at give Signe Wenneberg ret; Intet af dette tyder på an-
svarligt ejerskab med nænsom restaurering og respektfuld vedligeholdelse af en kulturarv.  

Min egen uforbeholdne mening. 
Jeg tillader mig her at tale på egne vegne som nabo til 
Seminariet gennem 29 år og på baggrund af den viden, 
jeg har dels fra min research til mine artikler her i bladet 
siden ejerskiftet og dels fra min aktive deltagelse i Borger-
gruppen med det lange navn.  
Da seminariet blev solgt, var vi mange borgere / naboer, 
som blev rigtigt glade og optimistiske. Endelig skete der 
noget med den unikke plet i vores by.  
Tankerne bag kommuneplanstillægget lovede også godt; 
Her betegnes området bestående af skolen, kirken og 
seminariet,  som et kulturmiljø, hvor alt indenfor dette 
område skal ske på baggrund af stedets kvaliteter, sær-
præg og lokal identitet.  Al ny bebyggelse skal inddrage 
det omkringliggende miljø og underlægges hovedbygnin-

gen, så den stadig er dominerende. Bebyggelsesgraden 
blev nedsat og parken skal friholdes for byggeri.  

Der var dog én stor sten i skoen; højden på ny bebyggelse 
blev fastsat til max 2,5 etager og 12 m. Vi var nogle, der 
hurtigt kunne forudse, at nye bygninger på samlet flere 
kvadratmeter end hovedbygningen og med samme højde 
ikke ville efterlade hovedbygningen som den domineren-
de. Højden på bygningerne blev et af omdrejningspunk-
terne for de efterfølgende høringer og bl.a. dét, som 
kommunen nu har pålagt bygherre at nedsætte.  
Mange var også bekymrede for den øgede trafik i de små 
landsbygader og for hvorvidt parken forblev offentlig. Alle 
tre punkter betegnede kommunen som opmærksom-
hedspunkter.  
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I tillægget nævnes ikke noget om vedligeholdelse af ho-
ved- og rektorbygningen, men på borgermødet lovede 
planchefen, at hovedbygningen ikke ville forfalde. 

Det er glædeligt, hvis Niels Pedersen ikke bare er en 
”Smadremand” og hvis hans intention er at tage vare på 
vores kulturarv.  

Men man kan som bekendt opfinde meget med ord og 
Niels Pedersen vil gerne fremstå som en frelsende engel, 
der redder Skårup fra udkantens glemsel. Det var ikke 
helt sådan ordene lød på Borgermødet i juni 2022, hvor 
planerne blev fremlagt - men næsten.  
Skårup er en by i udvikling, som en af de få landsbyer, 
hvor befolkningstallet stiger. Vi har et levende kultur- og 
foreningsliv, hvor mange borgere deltager og vi har ikke 
brug for nogen befolkningsmæssig redning og slet ikke i 

form af høje, moderne boligblokke og endnu mere trafik 
både i de tilstødende landsbygader og på seminariegrun-
den. 

Det skal tilføjes, at jeg ville være en meget glad nabo, hvis 
der endelig skete noget med den unikke, historiske og 
kulturelt vigtige plet midt i vores by. Mit ønske er blot, at 
det sker under hensyntagen til det omkringliggende miljø 
og med nænsomhed for den historiske dimension, både 
hvad angår de gamle bygninger og den smukke park med 
de mange sjældne træer. Det er ærgerligt, at det er øko-
nomi; indtægter og forrentning, der styrer tidens nybyg-
gerier.  
Derfor er det vigtigt, at vi som borgere/naboer – og på 
linje med kommuneplanstillæggets intentioner - holder 
fast i respekten for stedets særpræg, den unikke kulturarv 
og det særlige omkringliggende miljø. 

KULTURARVEN 
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Borgergruppen 
”Borgergruppen til fremme af borgerinddragelse i forbindelse med lokalplan for boligområde ved det tidligere Skårup 
Seminarium” har længe ligget i dvale, men vi har løbende holdt os ajour, hvis der skulle komme nyt. 

På baggrund af vores bekymring for hovedbygningens forfald og det videre forløb eller mangel på samme, har vi be-
sluttet at etablere et offentligt dialog-møde.  
Men udgangspunkt i den konkrete sag vedr. Skårup Seminarium, breder vi indholdet ud til mere generelle problema-
tikker (se nedenfor). Vi har inviteret en samling kloge oplægsholdere, som har forstand på de enkelte områder. Efter 
hvert oplæg bliver der plads til spørgsmål, kommentarer og debat. 

Mødet er offentligt og alle er velkomne til at deltage.  
Da det stadig er under planlægning, kan der forekomme små ændringer. Men tidspunktet ligger fast. 
Når tiden nærmer sig annoncerer vi mere detaljeret om indhold og oplægsholdere på Facebook-siderne ”Skårup Sam-
menhold” og ”Folk og Fæ” 

 

Alle tidligere indlæg og aktive dokumenter vedr. nybyggeriet ligger på bladets hjemmeside:  
www.folkogfae.dk/skårup-seminarium 

Mit indlæg til Fyns Amts Avis ligger i sin fulde længde på: 
Bladets hjemmeside: www.folkogfae.dk/skårup-seminarium og Facebooksiden ”Skårup Sammenhold”: https://
www.facebook.com/groups/480098192590242 

OFFENTLIGT MØDE I PENSIONISTERNES HUS D. 21. JANUAR KL. 19-21 

Dagsordenen er:   

• Velkommen, begrundelse for mødet  
 

• Forløbet vedr. nybyggeriet på tidligere Skårup Seminarium  
 

• Lovgivningen vedr. fredede og bevaringsværdige bygninger  
 

• Bæredygtighed og byggeri / Bevarelse vs. nybyggeri 
 

• Den herskende boligpolitik, er der alternativer til vækst-tanken, udvikling eller afvikling.  
Hvad er tankerne bag boligpolitikken i Svendborg Kommune?  
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Hasse Faber
Uddeler i SuperBrugsen i Skårup

Skårup

SuperBrugsen 
i Skårup støtter lokale aktiviteter

Skårup Stationsvej 12 - 62 23 13 43

ÅBNINGSTIDER:

MANDAG - FREDAG kl. 8.00 - 19.45

LØRDAG - SØNDAG 8.00 - 19.00

HELLIGDAGE 8.00 - 19.00
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Støt det lokale samfund 
med en annonce i Folk & Fæ

Bladet omdeles gratis 6 gange om året til ca. 2000 private husstande 
i “Vores Distrikt”: 5881 Skårup + 5882 Vejstrup + 5883 Oure.

Alle i Folk & Fæ-redaktionen arbejder ulønnet for at støtte og styrke lokalområdet

5881 Skårup
5882 Vejstrup

5883 Oure

Priser hele 
for 2025:

1 felt                     1.906,-

2 felter 	             3.795,-

3 felter (højkant) 5.628,-

4 felter	             7.047,-

5 felter (højkant) 9.137,-

6 felter 	           11.028,-

1 side=10 felter  17.610

Dit firma, forening eller andet kan tegne et sponsorat i Folk & Fæ:

1. Hvis du har fast bopæl i nævnte område.
2. Hvis din virksomhed eller en væsentlig 

del af den ligger i nævnte område.

Støt bladet med et beløb, når vores indsamlergruppe 
kommer rundt med bladet i august.

Du kan nu også støtte med et beløb via MobilePay 2548 73867365ZA
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”Da klimaet blev varmere efter sidste istid for ca. 
12.000 år siden, begyndte isen at smelte, og der blev 
skabt store smeltevandsfloder, bl.a. Skårupsund 
mellem Thurø og Skaarupøre. En mindre var Aspe-
bækken, der udspringer i Bjergagerne syd for Skårup 
og løber gennem Ulkens dal ned til Aspedam og 
derfra til bæltet. De to floder dannede en ca. 7 meter 
høj lerbanke, der strækker sig fra Aabyskov i øst til 
Skårup sund i vest. Det er her Skårupøre opstår. 

Oprindelig var jorden i Skårupøre ejet af 
selvejerbønder, men omkr. 1200, overgår jorden til 
kirken. Odense bispen ejede Klingstrup gods, der 
også ejede Maegaarden og dermed jorden i 
Skårupøre. Bønderne blev fæstere under 
herregården og de tidligere frie og uafhængige 
bønder blev hoveripligtige. Skårupøre er nævnt første 
gang i 1531 i formen ”Skorpör”. 

En periode med nød og elendighed for bønderne i 
Skårupøre var krigen mod svenskerne fra 1657 til 
1658. Svenskerne stod i Jylland. Det var en kraftig 
isvinter, og bælterne frøs til, så de svenske tropper 
kunne krydse Lillebælt i januar 1658. Den danske 
modstand på Fyn blev hurtigt nedkæmpet, og vejen 
var åben mod Svendborg. Via Skårupøre gik 
svenskerne over isen til Langeland og mod 
København. Danskerne overgav sig og freden blev 
sluttet den 26. feb. 1658 i Roskilde.          .                    
Undervejs havde de svenske soldater røvet og 
plyndret alt hvad de kunne komme til, og dette gik 
hårdt ud over bønderne i Skårupøre og især 
Maegaard, der blev afbrændt og lagt øde.                                                                             

Fiskeriet har også haft stor betydning for 
placering af et fiskerleje i Skårupøre. Her 
var gode fiskepladser tæt ved hjemmet, 
den stærke strøm gennem Skårupsund 
gav gode livsbetingelser for fiskene, og 
det dybe vand tæt ind til kysten gjorde, at 
fiskerbådene kunne komme helt ind til 
land med deres fangster.         .                            
Den korte afstand til handelsbyerne 
Lundeborg og Svendborg har også haft 
betydning. Husene var små 
bindingsværkshuse på 5-6 fag, og der var 
et udhus til, hvor fiskerne kunne 
opbevare deres fiskeudstyr som årer, 

sejl, garn og andet materiale.                    .                                                     
De små fiskerbåde blev trukket op på land og ved 
fiskerlejet var en fælles stejleplads for tørring af 
garnene, og en tjæregryde og et tjærelad.  

 

                Skårupøre  -  Åbyskov 
Ansv. Jan Viuf Hansen red. og layout; bl.a. efter oplæg af bl.a.       
Keld Bøge Henriksen (KBH) (keldhenrik.123hjemmeside.dk)  

Udsnit af kort; Stoense 4018 
1924 - Geodætisk Institut 

Postkort; Skårupøre Strandvej, ud for nr. 95 (omkr. år 1910).     
På billedet ses Hans Iversen, tidligere sejlskibsreder, hvis 
skibe sejlede på langfart og alle én efter én forliste i hårdt vejr. 
Som følge deraf gik hans rederi fallit. På sine gamle dage 
ernærede han sig ved bl.a. fiskeri. Her står med sine garn 
foran sit fiskeredskabshus. (Fra Svendborg 1 – på gamle postkort; 
Leif Pagh Sørensen & Erik Bonde Hansen, 2002) 

Postkort (ca. 1920); Skårupøre Strandvej nr. 89  

A (Se kortet 
sidst i artiklen) 



19

I Skårupøre var det hovedsalig husmændene, der 
fiskede lidt ved siden af landbruget og arbejdet for 
bønderne. Der var kun få fuldtidsfiskere som tillige var 
båd-føre. Det var mest torsk der blev fisket efter. 
Fiskeriet skete fra februar til omkring pinse og igen fra 
oktober til jul.  

Vejforholdene til og fra Skårupøre var ret dårlige. Der 
var stort set kun kirkestien til Skårup og et enkelt 
hjulspor til Maegaard, og derfra via Skovmøllen over 
Bjørnemose til Svendborg. Så når bønderne skulle 
have fragtet deres landbrugsvare til handels-
pladserne, måtte det foregå med båd. 

Der blev derfor bygget en skibsbro og tilhørende kro i 
Skårupøre, der hvor ”Strandgaarden” ligger i dag. 
Bønderne fragtede deres varer ned til broen, hvor de 
derefter blev lastet i Bådene. Der blev også handlet, 
så bønderne fik lidt mønter på lommen, og det blev 
fejret på den nærliggende kro. Herefter sejlede 
bådførerne deres last til handelspladsen. Det foregik 
i små åbne både, der højest kunne laste nogle få tons. 

      Kroen ved Skårupøre strand var Kgl. Privilegeret 
udnævnt af Frederik V, der regerede fra 1746 til 1766. 
Kongen havde været på jagt på Tranekær slot på 
Langeland, og da de sejlede tilbage mod Nyborg, blev 

de overrasket af en storm, og måtte søge ly ved 
skibsbroen i Skaarupøre. De var heldige, at der lå en 
kro ved broen, så de kunne få stillet både sult og tørst. 
Hermed blev den udnævnt til Kongelig privilegeret!       
I 1905 var kroen misligholdt og blev nedlagt som kro. 

Gennem 1800-tallet satte man ind med dræning og 
tørlægning af en lang række vådområder, herunder 
engene ved Maegaard, hvor der også blev bygget 
diger mod havet, samt dele af mosen ved Aspedam. 

Skårupørevej fra Skårup til Skaarupøre blev anlagt i 
1797 sammen med Tværvej fra Skårupørevej til 
Skovmøllevej. Det var således blevet lettere for 
borgerne i Skaarupøre at komme til Svendborg. Det 
førte med sig, at skibsbroen ved ”Strandgården” blev 
nedlagt, og bådførerne mistede deres arbejde.” (KBH) 

Strandkroen eller ”Laurits på Skrænten”.           .                             
I nyere tid dukkede endnu en kro op på Strandvejen, 
nemlig Strandkroen eller ”Laurits på Skrænten” som 
den også hed i folkemunde. Fra 1930-erne kom folk 

cyklende langvejs fra, for at spise godt eller få sig en 
svingom. Gurri Østbjerg, Tved, der var datter på 
Strandkroen under Besættelsen, fortalte i 2009 til 
Fyns Amts Avis: - ”Vi drev spiserestaurant, men jeg 
husker, at det var vanskeligt at skaffe kød under 
krigen. Til gengæld var der ingen problemer med 
leverancer af ål, så der blev solgt rigtig mange stegte 
ål. Vi havde en leverandør lige i nabolaget.”           .                                         

Postkort; Skårupøre Strandvej, Strandgården (omkr. 1930) 

Foto: Jan Viuf Hansen okt. 2024 

Den gamle tjæreovn til garn og trækspil til både ses stadig. 

Der købes ost fra en gl. Ford T ved ”Skrænten” i 1940erne. (LAS) 

B 

C 

i 
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I 1960-erne, gik familiernes søndagsture ofte ad 
Skårupøre Strandvej, hvor der blev gjort stop ved 
»Laurits på Skrænten« for at nyde kaffen og 
hjemmebagt kringle eller måske ligefrem en gang 
stegt ål. Strandkroen lukkede omkring 1990. Fra 
1993 var kroen privat bolig og i 2009 blev den revet 
ned til fordel for en moderne villa.  

Mellem Skårupøre og Åbyskov kommer man forbi 
Aspedam. Et lavt liggende område, hvor der tidligere 
lå en vandmølle, Aspes Mølle langs Askebækken.  

Den ældste kilde nævner ”Asbeck mølle” ved et mage 
skifte i 1531. Og i en ajourført udgave af 1688-
matriklen "1701 i Nyborg amts arkiv" omtales under 
"Skårupøres huse" "Aspe øde mølle ". Formodentlig 
ødelagt under Svenskekrigen 1658. Siden blev 
området brugt til tørvegravning. 

Toldstedet ved Skårupøre                    .                                                                      
En af de vigtigste måder stat og konge førhen fik 
indtægter var via toldopkrævning. Det blev opkrævet 
ved ind og udførsel; ved byporte i købstæder, ved 
havnebroer, men også langs kysterne ved 
udskibningssteder, som bl.a. Skårupøre, hvor der lå 
et toldsted. Et lille toldsted krævede dog ikke en 
fuldtids toldfunktionær, så det var en bibeskæftigelse. 

Den sidste toldopsynsmand i Skårupøre/Åbyskov var 
Carl Clausen, der var maskinsnedker på Svendborg 
Trælast ved havnen. Der var nok ikke så mange 
toldopgaver tilbage, for som regel skrev han bare i 
toldprotokollen efter han havde været på sin daglige 
tur langs stranden; ”Intet at bemærke”.  

 

Asbæk mellem nybyggerhusene ved Aspes dam.       
(Foto: Steffan Hahnemann - 2008) 

Luftfoto af toldstedet fra 1956, hvor der stadig var toldsted. På 
forstørrelsen herunder kan man skimte told-emblemet lige til 
højre for døren. (Luftfoto, Sylvest Jensen, 1956. Det Kgl. Bibliotek). 

”Det Gamle Toldsted”, foto: Jan Viuf Hansen okt. 2024 

                                                     Strandkroen                                                           
(Luftfoto, Sylvest Jensen, 1989. Det Kgl. Bibl.) 

D 

E 
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Spillemanden fra Skårupøre 

P.A. Wedel, uddannet præst    i 
oplysningstiden og fra København, 
mente at bønderne i Skårup og på 
landet i det hele taget var noget ulærde 
og det ville Wedel som ny præst i 
Skårup ændre på. Det gjorde han ved 
bl.a. at oprette Skårup Seminarium i 
1803, men også ved at give en masse 
gode råd om alt fra husdyravl til 
havedyrkning fra prædikestolen. Denne 
mere pragmatiske tilgang til kirke og tro 
var ikke alle i sognet tilfredse med; - 
nogle mente, der manglede noget ånd.  

Især spillemanden fra 
Skårupøre, Johan Nielsen 
havde dette syn på det 
gudelige. Efter han selv havde 
hørt en vækkelsesprædikant, 
ville han også udbrede Guds 
sande ord, selvom det faktisk 
kun var tilladt for sognets 
præst. Det gav mange 
stridigheder mellem provst Wedel og 
indremissionæren Johan Nielsen, der da endda på et 
tidspunkt sad i arresten for dette. Begge personer i 
”religionskrigen” ligger for øvrigt begravet på 
kirkegården i Skårup. 

Købmænd i Åbyskov                                                         

I 1950 var der 2 købmænd i Åbyskov, side om side! 
Til højre; købmand L Chr. Jensen og til venstre; 
købmand Andersen. I 1952 overtog Lily & Walther 
Rose den til venstre. Læg mærke til det tomme areal 
foran. Det blev først bebygget omkr. 1970 langs 
Skibsvej, samt Åbyskovtoften og Åbyskovvænget.                                                                        

Senere flyttede købmand Rose over på modsatte side 
af vejen og opførte en stor købmandsforretning 
”Rosegårdscentret” her. Fra 1986 fik butikken nye be-
styrere, men de måtte opgive og den lukkede i 1989. 

Johan Nielsens hus i Åbyskov.     (Foto; Jan Viuf Hansen - 2023)  

Missionær Johan Nielsen  

     (Foto; Jan Viuf Hansen – okt. 2024)  Artikler fra Svendborg Museums udstilling om ”Oprør”, 
Mikkel Fønsskovs bog om religionskonflikten i Skårup 

Købmand Rose (tv) og Købmand Jensen (th) 
Foto: Sylvest Jensen 1950. Det Kgl. Bibliotek. 

Samme huse i dag, hvor der var købmænd på Åbyskovvej. 

Det tidligere ”Rosegårdscentret” -  nu beboelse. 

F 

G 

Foto: Lokalhistorisk Arkiv Skårup - 2012 
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Telegrafgården                                                                              
I foråret 1801 blev den optiske telegrafi indført 
i Danmark; et vældigt netværk af høje 
signalmaster "hvorfra de sorte Tavler magisk 
hviskede gennem Luften deres døde men 
betydningsfulde Sprog", som H. C. Andersen 
så poetisk udtrykte det.  

Til formålet udvikledes et vældigt apparat der via 18 
klapper kunne afgive over 42.000 forskellige signaler 
udtrykt i tal. For hvert tal fandtes i en kodebog et ord 
eller en sætning fx "6943 = Fjenden angriber". På den 
måde kunne et enkelt signal "tale" om fjender i 
nærheden om postskibes afgang eller om til-isning af 
Storebælt. Det tog ca. en ½ time for en melding at nå 
fra Slesvig til København, forudsat vejret var godt.  

Var det tåget på den direkte linje over Storebælt, 
måtte signalet sydover via Ø. Åby (Telegrafgården) 
og videre over Langeland/Tåsinge til Lolland. 

De optiske telegrafer måtte dog fra 1854 vige for de 
elektriske telegrafer der indførtes i Danmark i det år.  

 

Købmand Kierstein i Skårupøre              

Kiersteins købmandsbutik lå, hvor Skårupørevej 
munder ud i Strandvejen. På gavlen ses de gamle 
emalje-reklameskilte; Svendborg Pilsner, Carlsberg 

øl, Cecil Cigaretter og Maison Polish, som   
man så tidligere på banegårde o. lign. 

Da Skårupøre Strandvej skulle forlænges til 
Bjørnemose i 1930’erne, valgte Købmand Emiel 
Kirstein, hustru Marie og sønnen Erhard at rive huset 
ned for at give plads, og de opførte et nyt hus nogle 
meter tilbage, med butik ud mod Strandvejen. Næste 
købmand blev Peter Leck Larsen i 1952. Han lukkede 
butikken omkr. 1970 og startede køreskole i huset. 

Telegrafgården ved Ulkens Dal. (Sylvest Jensen-1950. Kgl.Bibl)  

Tegning af den optiske telegrafstander + kort over tele-   
grafsystemet omkring Storebælt.       = Telegrafgården.                    
(ÅRBOG FOR HISTORISK SAMFUND FOR SORØ AMT  -  1972) 

 

    (Telegrafgården, Foto; Jan Viuf Hansen - 2024)  

 Købmand Kirstein - Foto: Sylvest Jensen 1956. 
Det Kgl. Bibliotek. 

Postkort; omkr. 1925: Fra Svendborg 1 – på gamle postkort, 2002. 

H 
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       Strandvejen mellem Bjørnemose og 
Skårupøre var længe ventet. 
Anlæggelsen blev sat i værk i 1933-35 
som et af tredivernes mange 
arbejdsløshedsprojekter.                                

 

Skårup Skovmølle blev 
taget i brug i 1546, hvor en 
Hr. Rasmus Hansen fik 
livsbrev på Skovmøllen.        
. 
Problemet med driften af 
møllen var, at den ikke var 
særlig velforsynet med 
vand, så man måtte samle 
småkilder og grave et 
kanalsystem frem til møllen.  

Da den fortrinsvis 
forsynedes med vand fra 
springkilder, betød det at 
mølledammen ikke frøs til is 
om vinteren og kunne derfor 
fungere hele året rundt. 

Den blev anlagt hen over de lave 
områder ved henholdsvis Skårup 
Skovmølle og Maegaards Odde langs 
skrænterne ved Rubjerg Skov. (se rød 
linie herover).  

Den var derfor, længe før svenskekrigen i 1658-60, et 
godt besøgt mølleri. Selvom den lå ud til kysten, må 
det dog siges, at den havde opland til alle sider, da en 
del af bønderne på Thurø benyttede den.                .                        
.                                                                                                                  
Dengang var inddæmningen ved kysten ikke 
foretaget, så Thurinerne kunne sejle helt ind i vigen 
ved møllen. Under svenskekrigene forfaldt møllen og 
den lå en tid hen som en slags ødegård.                

Strandvejsforlængelsen ved Skårupøre. 

Skårup Skovmølle                                                       

Postkort; Skovmøllen (Ukendt årstal) 

Opstillet foto af ”vejbisserne” i gang 
jordarbejdet ved etableringen af 
Strandvejen i 1933-35. (foto - LAS) 

Hestestalden v. Skovmøllen. – Akvarel af Olaf Søndberg 2024  

J 

K 

Fra Målebordsblad 4118 Thurö. 
Kort & Matrikelstyrelsen, 1953. 
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Skovmøllen blev genopbygget ca. 1665 på initiativ af 
fru Blome til Bjørnemose, enke efter Henrik 
Valkendorf. Det gik senere tilbage med mølleriet på 
Skovmøllen, da bønderne på Thurø i sidste del af 
1800-tallet selv fik rejst en hollandsk vindmølle der.        

Weber-familien fra Gl. Hestehauge købte i 1920erne 
stedet og anlagde frugtplantage på jordene omkring 
Skovmøllen. Der blev leveret frugt til Svendborg 
Amts Frugtsalgsforening frem til først i 1970erne. 

I 1972 købte 
kommunen 
møllen og 
indrettede den 
som naturskole 
og senere også 
skov-
børnehave. 

Der er ikke 
mange indfødte 
under 50 år i 
Svendborg, der 
gennem årene, 
ikke har fået en 
god oplevelse i 
naturskolen   på 
Skårup 
Skovmølle. 
 JVH – okt. ´24 

 

 

 Skovmøllen     (Foto; Jan Viuf Hansen - 2024)  

Møllegavlen. Foto; Steffen Hahnemann - 2008 

OVERSIGTSKORT (Komprimeret), der viser stederne i artiklen. 
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4-cm kort 1312 II Svendborg 
– Geodætisk Institut 1974      

”Musebøgen” eller ”Kærlighedstræet” oppe bag Skovmøllen.         
– Akvarel af Olaf Søndberg – maj 2024  
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Poul Banks - En sand virtuos på guitar 
Skrevet af: Frederik Laursen - Fotograf: Henning Philbert 

Skårup Musikforsyning havde inviteret guitaristen og 
sangeren Poul Banks til en intim koncert fredag aften d. 8. 
november. Omkring 60 mennesker blev endnu engang 
forkælet af køkkenholdets sublimt lækre retter fra 
tagselvbordet, og stemningen var hyggelig og god, da 
yderligere 8-10 gæster samt Lasse Helner indfandt sig efter 
spisning. Formand Jakob bød velkommen til aftenens 
koncert kl. 20:00. Poul Banks og Lasse Helner deler 
efterhånden et livslangt venskab, som har rod i de glade 
Midtfyns Festival-dage i 70’erne og 80’erne. Det var også 
her, til Midtfyns Festivalen, at jeg i slutningen af 70’erne 
første gang stiftede bekendtskab med Poul Banks og hans 
musikalske univers. Hans daværende band, 
Musikorkestret, bestod af Jørgen Lang på mundharpe, 
Martin Andersen på violin og Michael Friis på bas, som 
senere blev erstattet af den legendariske Hugo Rasmussen. 

Opvækst og Vejen til Danmark 

Poul Banks blev født i Denver, Colorado, og voksede op i det 
amerikanske Midtvesten. I sin ungdom var Denver en 
blanding af vilde naturoplevelser og en voksende musikscene, 
der spændte over alt fra country og bluegrass til blues og 
rock. Musikken begyndte tidligt at spille en central rolle i 
Poul Banks’ liv, og allerede som teenager begyndte han at 
spille guitar og udvikle sin egen spillestil. Han var særligt 
inspireret af blues og folk, men også de hurtige, 
banjoprægede rytmer fra bluegrass fandt vej ind i hans 
guitarspil. 

I slutningen af 70’erne ledte nysgerrigheden og kærligheden til musikken ham til Europa, hvor han 
først landede i Tyskland og senere i Danmark. Danmark var på dette tidspunkt i en opblomstring af 
musikalske og kulturelle strømninger, og den afslappede danske tilgang til livet tiltrak den unge 
Banks. Han valgte at slå sig ned her, og det blev starten på et langvarigt kærlighedsforhold til det 
danske musikmiljø. 

En Uundgåelig Del af Dansk Musikliv 

Siden ankomsten til Danmark har Poul Banks sat sit præg på den danske musikscene i utallige 
sammenhænge. Han har samarbejdet med nogle af de største navne inden for dansk musik og har 
spillet med alt fra jazzensembler til bluesbands og folkgrupper. En af de mest ikoniske 
konstellationer var, som nævnt, hans tid med Musikorkestret. Bandet blev kendt for deres energiske 
koncerter og kreative sammenspil, hvor især Banks’ guitar og Jørgen Langs mundharpe spillede en 
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central rolle. Sammen bragte de en fusion af amerikanske og danske musiktraditioner til livet, og de 
optrådte på talrige festivaler og spillesteder gennem årene. 

Banks har også været en flittig samarbejdspartner for andre store musikere i Danmark, herunder 
Lasse Helner og Billy Cross. Hans årelange musikalske venskab med Helner strækker sig tilbage til 
Midtfyns Festivalens glansdage og har ført til adskillige fælles koncerter og projekter. Sammen har 
de udforsket alt fra blues og rock til folk og country, og deres musikalske kemi er lige så stærk i dag 
som dengang. 

En Virtuos Guitarist med Et Unikt Udtryk 

Hvad er det, der gør Poul Banks så bemærkelsesværdig som guitarist? Det er hans evne til at 
kombinere en rå, uforfalsket følelse med teknisk dygtighed. Banks behersker et væld af stilarter, 
men hans spil bærer altid præg af en personlig dybde og autenticitet. Han trækker på bluesens 
melankoli, folkens fortællende elementer og bluegrassens hurtige fingerspil, hvilket tilsammen 
skaber en helt særlig lyd. 

Poul Banks er kendt for sin evne til at skifte mellem komplekse fingerpicking-mønstre og kraftfulde 
akkordprogressioner, ofte i en improvisatorisk ånd, som gør hver koncert til en ny oplevelse. På 
scenen fremstår han som en musiker, der ikke blot spiller en melodi, men som snarere lader sin 
guitar fortælle en historie. Dette kunne man opleve under koncerten i Skårup, hvor han med lukkede 
øjne og intense ansigtsudtryk lod sig føre af musikken, mens publikum blev tryllebundet af hans 
guitarspil. 

Et Repertoire på Tværs af Genrer 

Poul Banks bevæger sig frit mellem 
forskellige musikalske traditioner. Hans 
rødder i blues og folk skinner igennem, men 
han har også en stor kærlighed til jazz og 
bluegrass. Denne genreblanding gør ham til 
en alsidig musiker, som kan tilpasse sig 
næsten enhver musikalsk situation, hvad 
enten det er intime solooptrædener eller store 
ensembleprojekter. På scenen skaber han en 
umiddelbar forbindelse til publikum, som 
lader dem mærke de forskellige følelser og 
stemninger i hans musik. 

Under koncerten hos Skårup Musikforsyning 
vekslede Banks mellem bluesklassikere og 
egne kompositioner, alt sammen leveret med 
en teknik og et udtryk, som få guitarister kan 
matche. Han spillede numre med tydelige 
referencer til amerikansk roots-musik, men 
også danske elementer var vævet ind i hans 
spil. Et øjeblik lod han fingrene danse over 
gribebrættet i en hæsblæsende bluegrass-
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rundgang, for kort efter at fordybe sig i en dybtfølt blues-ballade, der bragte minder om 
Mississippis delta. Publikum reagerede med begejstrede klapsalver og stille eftertænksomhed, alt 
efter hvilket udtryk Banks lod sin guitar tale med. 

Et Liv dedikeret til Musikkens Kunst 

For Poul Banks handler musik ikke blot om teknik; det er en kunstform, hvor han kan udtrykke sine 
dybeste følelser og tanker. Han er kendt for at være en ydmyg kunstner, der lader musikken tale for 
sig selv. Han har aldrig søgt rampelyset, men har i stedet fokuseret på at forfine sit håndværk og 
finde nye måder at udtrykke sig på gennem sit instrument. Netop denne ydmyghed og dedikation til 
musikken er en stor del af hans charme og gør ham til en musikers musiker – en, som både 
publikum og kolleger beundrer. 

I dag er Poul Banks en respekteret skikkelse i dansk musikliv, en virtuos, som fortsætter med at 
inspirere nye generationer af musikere. Hans optræden i Skårup var endnu et eksempel på, hvordan 
han, selv efter mange år i branchen, stadig kan levere en koncert, der føles både intim og stor på 
samme tid. 

Afslutning og Hyldest 

Koncerten i Skårup Musikforsyning sluttede med stående bifald og smilende ansigter. Det var en 
aften, hvor musik og fællesskab gik op i en højere enhed, og hvor Poul Banks endnu en gang viste, 
hvorfor han har en helt særlig plads i danskernes hjerter. Han forlod scenen til stor applaus, og da 
publikum gik hjem, var det med en følelse af at have været i selskab med en ægte kunstner – en 
sand virtuos på guitar. 
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Skal du have fest
		  Lej Pensionisternes Hus i Skårup. 
		  Et hyggeligt, familiært og centralt-
		  beliggende hus, Skårup Stationsvej 10. 		
		  Stor P. plads og tæt ved Super Brugsen. 		
		  Jørgen Erik Kristensen tlf: 62 23 12 70 

Selskaber  på op til 90 personer
Lokalet er velegnet til møder o. lign. arrangementer

Lone 
Nørlund 
Gregersen

Tøjsmosevej 13 - 5883 Oure
Telefon 22 89 52 09
www.reikigaarden.dk

Reikimester medl. af The Reiki Alliance
Regressionsterapeut
Reiki 1 og Reiki 2 kurser

Salon Elmelund
-Et naturligt valg

Landevejen 89 – 5882 Vejstrup
Tidsbestilling: www.salonelmelund.dk – Tlf. 35 12 66 862092 1326

SKÅRUP LOKALRÅD

Følg med her: 
5881skaarupsogn.dk

Meld dig ind i Dansk Sauna Laug
og få gratis adgang til saunaen

Skårupøre Strandvej 53,  hver dag
fra 1/10 -1/5 mellem kl. 05-10

for kun 500 kr.
Som medlem får du også rabat

på saunagus og meget mere.

Læs mere og tilmeld dig på
www.dansksaunalaug.dk

SAUNAGUS I SKÅRUPØRE
Hold øje med programmet

som offentliggøres i FB-gruppen:
Saunagussydfyn

Bliv medlem
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Gæster ved udstillingen vil gratis få udleveret et 
tryk af et af Inges billeder.  
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Billetkøb : madogmusik.eventbilletten.dk

VI STØTTER MUSIKEN I SKÅRUP:
HAVE OG PARK CENTER SVENDBORG  -  SPÅNLUNDGÅRD  -  AUTOCENTRUM SKÅRUP  -  ANJA & ROLF 

NIELS DUEDAHL  -  AUTOMESTER  -  TØMRER OG SNEDKER RUDI SAMSBOE  -  LIVECONCEPT THOMAS CLEVE

KulturCafeen, Åbyvejen 43, 5881 Skårup. Dørene åbner. 18.00  -  Spisning 18.30  -  Koncert 20.00

SIMONE SIMONE 
TANGTANG
Fredag d. 17.01.25Fredag d. 17.01.25

Simone Tang

Du genkender hende måske som den kvindelige hovedrolle i Nils Malmros’ film
Kærestesorger, fra Teaterkoncert C.V. Jørgensen & Peter Sommer, som bassist i Ki! og
måske hørt hendes vokal på den nye Artigeardit plade, men Simone Tang er først og
fremmest sanger, sangskriver og producer.

Med over 640.000 streams på Spotify og optrædener på festivaler som SPOT, The Great
Escape, (UK) SMUKfest og Trans Musicales (FR), sparkede Simone Tang sin solokarriere i
gang i 2019 med debutsinglen "Shame", der lagde retningen for de efterfølgende 4
selvskrevne og producerede singler, senest sangen fra sidste år, “Feelings”.

Tang gik for et halvt år siden i gang med at skrive sangene til sit debutalbum, i en ny og
mere akustisk lyd end hidtil udgivet, skåret helt ind til benet på guitar og vokal. Inspireret af
sangskrivere som Paul Simon, Elizabeth Cotton, Édith Piaf m.fl, skriver hun bl.a. om den
forbudte kærlighed, perfektionisme, naboskab og søskendeforhold.

Simone Tang live:
Simone Tang: guitar & vokal
Søren Manscher: guitar & vokal

EMMELIE EMMELIE 
DE FORESTDE FOREST
Fredag d. 14.03.25Fredag d. 14.03.25

Skårup Musikforsyning /Mad og Musik
præsenterer
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MAD & MUSIK / SKÅRUP MUSIKFORSYNING 

Skribent: Frederik Laursen 

Kære læsere. Billetsalget er allerede i fuld gang til vores næste intimkoncert fredag d. 17. januar, 
hvor vi har Simone Tang på scenen, så skynd jer til tasterne, så I ikke går glip af dette enestående 
tilbud. Spisning kl. 18.30 og selve koncerten kl. 20.00. Arrangementet foregår som altid i 
KulturCafeen - SKI Åbyvejen 43 i Skårup. Der kan således købes billet med mad og uden mad, og 
dørene åbnes henholdsvis kl. 18. og kl. 19.30. Billetter kan købes her: 
madogmusik.eventbilletten.dk - eller brug QR koden nederst på siden. 

Sidder du nu og tænker “det ville jeg godt være med til” men ikke har lyst til at komme alene, så 
fortvivl ikke, men ring på +45 53846384, så sørger vi for, at du kommer til at sidde ved et bord 
sammen med os. Mad & Musik foregår i et tæt samarbejde med Cafegruppen, der fremtryller en 
fantastisk menu til bare 100,- kr. og Skårup Musikforsyning der står for musikken, billetsalg mm. 
Senere på foråret kan vi præsentere Emmelie de Forest, som er på scenen fredag d. 4. marts 2025. 

 

Vi støtter musikken i Skårup: 

Du genkender hende måske som den kvindelige hovedrolle i 
Nils Malmros’ film Kærestesorger, fra Teaterkoncert C.V. 
Jørgensen & Peter Sommer, som bassist i Ki! Og måske hørt 
hendes vokal på den nye ArLgeardit plade, men Simone Tang er 
først og fremmest sanger, sangskriver og producer. 
Med over 640.000 streams på SpoLfy og optrædener på 
fesLvaler som SPOT, The Great Escape, (UK) SMUKfest og Trans 
Musicales (FR), sparkede Simone Tang sin solokarriere i gang i 
2019 med debutsinglen "Shame", der lagde retningen for de 
e[erfølgende 4 selvskrevne og producerede singler, senest 
sangen fra sidste år, “Feelings”. 
Tang gik for et halvt år siden i gang med at skrive sangene Ll sit 
debut-album, i en ny og mere akusLsk lyd end hidLl udgivet, 
skåret helt ind Ll benet på guitar og vokal. Inspireret af 
sangskrivere som Paul Simon, Elizabeth Coaon, Édith Piaf m.fl, 
skriver hun bl.a. om den 
forbudte kærlighed, perfekLonisme, naboskab og 
søskendeforhold. 
Simone Tang live: 
Simone Tang: guitar & vokal 
Søren Manscher: guitar & vokal

Have og Park Center Svendborg - Spånlundgård - Anja og Rolf -
AutoCentrum Skårup - Automester - Niels Duedahl -
Tømrer og Snedker Rudi Samsboe LiveConcept v. Thomas Cleve
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AUTOHANDEL OG REPARATION – EN TILLIDSSAG…
…Moderne autoværksted 

 

● Elektroninsk fejlfinding 
● Computertest
● 4 hjuls-udmåling 
● Klargøring til syn
● Aircon 
● Klima

 

 

 
● Autoteknik 
● Rep. af rustskader
● Forsikringsskader 
● Glasskader
● Omsyn, eget værksted 
● Tectrol undervognsbeh.

Service Partner

 
Østergade 60-62 · 5881 Skårup
Lige overfor Skårup Skole
Mobil Jan Nielsen 24 47 88 89
www.autocentrum.dk

SPECIALE: VW, AUDI, SEAT OG SKODA

Skaarup Vandværk - stiftet 1909

Vandværk: 	Østergade 31 A
Kontor: 	 Østergade 31
Kontor og telefontid: Torsdag 15.30 - 16.30
Kontor telefon: 	62 23 22 04

Telefon vedr. daglig drift - 20 87 62 70 
Hjemmeside: www.skaarupvand.dk
e-mail: skaarup.vand@mail.dk

JESPER RASMUSSEN   
      Nyborgvej 510  5881 skårup

        Jesper 22 25 61 30
                      Kurt 40 16 77 80
               www.murermesteren.dk
                 GODT HÅNDVÆRK

Gode ideer engros  Service fra den rigtige murermester

Til faste 
priser

og aftalt tid

 

ØSTER ÅBY 
FRISKOLE & 
BØRNEHAVE

Nyborgvej 501 • 5881 Skårup • Tlf. 62 23 14 54
www.voresfriskole.dk

LÆRING OG LEG HVER ENESTE DAG, HVOR ALLE BØRN 
ER GLADE FOR AT GÅ I SKOLE OG BØRNEHAVE

• Vandinstallation • Varmeinstallation
 • Naturgasinstallation • Solvarme

 • Træpillekedler • Fjernvarme
• Ventilation • Varmepumper

 • Gas- og oliefyrservice
• Blikkenslagerarbejde

Tlf. 62 28 11 38Tlf. 62 28 11 38
www.vejstrupblikvvs.dk

post@vejstrupblikvvs.dk

Alt til havedammen – over 30 års erfaring

Flemming Olsen • Tlf. 4015 8814

Fyns Havedam ApS • Knarreborg Møllevej 8 • 5883 Oure
www.fynshavedam.dk  • info@fynshavedam.dk

Dean 51 32 98 32  
dean@landevejens.dk
www.landevejens.dk
Landevejen 89  .  5882 Vejstrup

Kristian Kølln
Tlf: 40 71 13 44

Have • Park • Skov • Natur

• Hjælp til pasning af haver og grønne områder
• Løsning af enkelt opgaver eller pasningsaftal e
• Jeg kigger gerne forbi og giver et uforpligtende 
   tilbud på hvordan jeg kan hjælpe 
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Egemosevej 20 ◆ 5882 Vejstrup ◆ Tlf.: 62 28 16 84 
Jan Mobil: 20 23 16 84 ◆  www.vejstruptømrer.dk 

vejstruptoemrer@tdcadsl.dk



33

 

Ny hjertestarter i Østermarken, Skarup 
Skribent & fotograf; Jan Viuf Hansen – nov. 2024 

I juli i år blev der opsat en ny hjertestarter i Skårup. Den sidder ved 
fælleshuset i Østermarken og er opsat af beboerforeningen, 
fortæller afdelings-bestyrelsesformand Charlotte Boldt Henriksen. 
For 3 år siden satte man gang i forskellige tiltag, hvoraf et var et 
ønske om kursus i førstehjælp og at få opsat en hjertestarter. Man 
startede i bestyrelsen med at arrangere et kursus i hjerte-lunge-
redning, og så gik man i gang med at se på mulighederne for at få 
opsat en hjertestarter. Det lykkedes her i sommers. Hjertestarteren 
kostede godt 21.000.- kr. og betales af beboerne via deres husleje, 
men er naturligvis til brug for alle i Skårup, fortæller Charlotte, og 
som hun fortsætter; ”man kan ikke gøre noget forkert – kun ved 
IKKE at gøre noget”.                                                                                        
.                                          Tak til Østermarken for hjertestarteren! 

 

Hjertestartere i Skårup Sogn, 5881:                      
SuperBrugsen, Skårup Stationsvej 12, t.h. for indgang.      
Skårup Hallen Åbyvejen 43, vestgavl af indgang.             
Øster Åby Friskole Nyborgvej 501, ved hovedindgang. 
Fælleshus Østermarken 117, ved indgang.                 
Skårup Skovmølle Skårupøre Strandvej 47, nordsiden. 
Åbyskov Forsamlingshus Åbyskovvej 39, på højre side. 
Grundejerforeningen Brohave, hvor vejen deler sig.  

Hjertestartere i Vejstrup Sogn, 5882:                                   
Vejstrup Forsamlingshus, Landevejen 26, ved vejen 
Vejstrup Efterskole, Højskolevej 49, indgang til hal 
Elsehovedforeningen, Elsehoved 9, ved nr. 9 

Hjertestartere i Oure Sogn, 5883:                               
Oureskolerne, Idrætsvej 1, ved Ungd.cafeen (kun i åbningstid) 
Cafe Valentin, Landevejen 127, ved indgang indenfor t.v. 
Fam. Bloten & Knudsen, Albjergvej 54, i carporten t.v.  

Hjertestartere i Brudager Sogn 5882:                                         
Brudager Forsamlingshus, Brudager Bygade 11, v. indgang  
Lennarths Auto, Kilenvej 28, ved porten i værkstedet                     
.                        t.v. = til venstre    -   t.h. = til højre                                            
.                       Kilde:  TrygFonden - find hjertestarter på kort. 

 

Herunder: OVERSIGT OVER REGISTREREDE 
HJERTESTARTERE i Folk & Fæ’s distrikter. 

Fotos til højre: 
Placering af hjerte-
starteren i 
Østermarken 117 på  
Fælleshuset.             

Afd. best. formand 
Charlotte Boldt 
Henriksen foran den 
nye hjertestarter i 
Østermarken.  
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Nyt fra Damgårdsklubben 
Foto: Peter 

Tekst: Anne Marie   

Når de4e blad udkommer, har vi a:oldt vores 
kendte julemarked på Damgården og forhåbentlig 
med mange besøgende.  

Vi siger en stor tak @l alle vores sponsorer for alle de flo4e 
præmier vi har fået.  

Uden dem kunne vi ikke a:olde julemarked. 

Vi ønsker alle en god jul og et godt nytår. 
I løbet af januar og februar kommer vi @l alle postkasser med den brune pose, hvor 
der er informa@on om, hvordan I kan stø4e Damgårdsklubben med et beskedent 
beløb, 30 kr. pr. person. Vi håber at mange vil være med. 

Husk generalforsamling i Damgårdsklubben 

d. 30. januar 2025 kl. 19.00 på Damgården. 
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    Vær velkommen til

Skårup KirkeSkårup Kirke
- et sogn i Svendborg Provsti

December 2024 - marts 2025December 2024 - marts 2025

-at synge julen ind den 4. søndag i 
Advent den 22.12. kl. 10 ved en musikalsk 
gudstjeneste med ekstra mange af vores 
skønne julesalmer.

- julegudstjenesterne juleaften, 
1. juledag og 2. juledag.

- at synge julen ud Julesøndag den 
29.12. kl. 10 med endnu en musikalsk 
gudstjeneste og endnu flere af vore 
skønne julesalmer.
- at fejre det nye års komme med 
gudstjenesten Nytårsaften kl. 15.



      Det sker i Skårup Kirke       Det sker i Skårup Kirke Se www.skaarupkirke.dkSe www.skaarupkirke.dk

Velkommen i Kirkeladen kl. 9 fredag den 
10. januar, den 7. februar og den 7. marts. 
Jonathan spiller, og vi andre synger. 
Der er kaffe og rundstykker bagefter.

Organist Jonathan inviterer indenfor i kirken til 
musikalsk fordybelse kl. 19-20 en onsdag hver 
måned. Velkommen igen onsdag den 15. januar, 
den 19. februar samt den 19. marts. Fri entré.
torsdag den 23. januar kl. 19.00.

Denne aften er der fællessang fra højskole-
sangbogen i Kirkeladen. Vi skal synge årstids-
sange, de gode gamle klassikere og prøve 
kræfter med nogle af de nyere sange. Musikken 
ledes af kirkesanger Erik og organist Jonathan. 

 
torsdag den 27. februar kl. 17 i Kirkeladen: "En 
lille planet i et uendeligt univers – på op-
dagelse i rummet over os" om stjernekiggere 
og astronauter gennem tiderne. Vi får besøg af 
astrofysiker og museumsinspektør Ole Eggers 
Bjælde. Se kirkens hjemmeside for tilmelding.

starter igen tirsdag den 18. marts kl. 10 – 11 i 
kirken. Undervisere er Maja Freese og kirkens 
organist, Jonathan Fjord Bredholt. 
Se hjemmesiden for tilmelding.

Der er stadig plads i kirkens nye børnekor for 
børn i 3.-5. klasse. Tilmelding til Jonathan. Se 
hjemmesiden.

  Foredrag med Ole Eggers Bjælde

      Kjærsigs klumme      Kjærsigs klumme

  Pauseland 

  Aftensang i kirkeladen

  Babysalmesang 

 Morgen Syng Sammen

  Børnekor i Skårup Kirke



      Det sker i Skårup Kirke       Det sker i Skårup Kirke Se www.skaarupkirke.dkSe www.skaarupkirke.dk

Lidt om forår

Jeg har tænkt på at tage ud at rejse i år. 
Måske til Lykken, men der er langt. Det når 
jeg aldrig. Til gengæld har jeg set på et telt, 
hvor man kan se nordlys. Det vil jeg gerne 
have, men ved godt, at det er udsolgt.  

Jeg har besluttet mig for at være den kedelig-
ste mand i verden. Det når jeg. Kedsomheden 
skal være så gennemgribende, at jeg keder 
mig helt ind i solen; kedelig skal være min 
morgenmad, mit morgenbad, min måde at 
gå på og stå ned af dagen på; kedelig vil jeg 
være fra morgen til slut på året og længere 
end dagen i går.

Jeg er godt i gang med at kede mig. Jeg keder 
mig allerede en hel del; filmen keder mig, 
dagens nyheder er kedelige, spaghetti med 
brunkål er kedeligt. Det er kedeligt at stå op af 
sofaen, køkkenskabet, soveværelsesdøren, et 
toilet ude af drift er kedeligt. Nu keder vejret 
mig også, reklamerne er dræbende kedelige. 
Jeg keder mig, når jeg går; keder mig, når jeg 
står, det er kedeligt at sidde ned; rejser jeg 
mig, keder det mig, det keder mig at ligge på 
sofaen.

Når man keder sig, erfarer man tiden - fordi 
den ikke går. Det er underligt. Tiden forstår vi, 
fordi vi putter noget ind i tiden. Kedsomheden 
tager tiden fra os, fordi vi intet gør. Det er 
vores handlinger, der får tiden til at gå. 
Kedsomheden sætter tiden i stå. 

Nu venter jeg på, at dagen er kommet. Sidder 
og håber på i går og levede i morgen med 
stor tilfredshed. Savner i overmorgen, over 
himlen og lyset fra i går, jeg så i forruden fra 
dagen før. I morgen går jeg glip af i dag, men 

forventer det bedste af i går. Det går godt i 
grammatikken, jeg staver mig afsted i tiden 
og kommer ingen steder.

Jeg glæder mig til et tomt år fyldt med 
umuligheder. Det gamle er ikke sorg, men 
genkender sig selv som forudsætning.

1978-79 var der vinter; alt blev lukket inde i 
sne og kulde. Vi boede i kollektiver og havde 
det svært med hinanden. Musikken var rock, 
skønt de fleste var opdraget med Ingemann. 
I 1977 kom Pink Floyds ”Animals”. Vi omstillede 
os til en ny lyd, hvor dyr nu var nærværende. 
Samme år hørte vi Clash. Sneen gjorde, at vi 
tvang hinanden til at tale om det ligegyldige; 
vi kom ingen steder og stødte på den anden i 
utide.

Har hørt, at man taler mere sammen, når man 
spiller kort. Det mindes jeg ikke. Man råber 
kulør, rakker ned, kritiserer, efterrationaliserer, 
vælger og udelukker, vælger makker og om-
justerer. Dialog er det ikke. Kort er krig.

Kan I alle have et godt forår. 

VH
Anders

      Kjærsigs klumme      Kjærsigs klumme



38

DECEMBER 2024

Søndag d. 22. dec.
4. s. i Adv. –  Syng julen ind – 
Musikalsk gudstjeneste 

10.00 Anders Kjærsig

Tirsdag d. 24. dec. Juleaften 14.00 og 
15.30 Anders Kjærsig

Onsdag d. 25. dec. 1. Juledag 10.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 26. dec. 2. Juledag 10.00 Anders Kjærsig

Torsdag d. 29. dec.
Julesøndag –  Syng julen ud – 
Musikalsk gudstjeneste

10.00 Anders Kjærsig

Tirsdag d. 31. dec. Nytårsaften 15.00 Anders Kjærsig

JANUAR 2025

Søndag d. 5. januar Hellig Tre Kongers søndag 10.00 Anders Kjærsig

Fredag d. 10. januar Morgen Syng Sammen  9.00  Jonathan Fjord Bredholt

Søndag d. 12. januar 1. s. e. Hellig Tre Konger 10.00 Anders Kjærsig

Onsdag d. 15. januar Pauseland 19.00 Jonathan Fjord Bredholt

Søndag d. 19. januar 2. s. e. Hellig Tre Konger 10.00 Anders Kjærsig

Torsdag d. 23. januar Aftensang i Kirkeladen 19.00
Jonathan Fjord Bredholt, 
Erik Jacobsen 

Søndag d. 26. januar 3. s. e. Hellig Tre Konger  9.00 Rebecca Aagaard-Poulsen

FEBRUAR

Søndag d. 2. feb. 4. s. e. Hellig Tre Konger 10.00 Anders Kjærsig

Fredag d. 7. feb. Morgen Syng Sammen   9.00 Jonathan Fjord Bredholt

Søndag d. 9. feb. Sidste s. e. Hellig Tre Konger 10.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 16. feb. Søndag Septuagesima 10.00 Anders Kjærsig

Onsdag d. 19. feb. Pauseland 19.00 Jonathan Fjord Bredholt

Søndag d. 23. feb. Søndag Seksagesima 10.00 Anders Kjærsig

Torsdag d. 27. feb.
Fyraftensforedrag ‘En lille planet i et 
uendeligt Univers...’

17.00 Ole Eggers Bjælde

MARTS

Søndag d. 2. marts Fastelavns søndag 10.00 Anders Kjærsig

Fredag d. 7. marts Morgen Syng Sammen   9.00 Jonathan Fjord Bredholt

Søndag d. 9. marts 1. søndag efter fasten   9.00 Rebecca Aagaard-Poulsen

Søndag d. 16. marts 2. søndag efter fasten 10.00 Anders Kjærsig

Tirsdag d. 18. marts Babysalmesang opstart 10.00
Jonathan Fjord Bredholt/ 
Maja Freese

Kalender Kalender 
Skårup Kirke Skårup Kirke 
december 2024 - marts 2025 december 2024 - marts 2025                                                  
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Generalforsamling i foreningen;                                  
.   .    Lokalbladet ”Folk & Fæ” 

 

Hermed indkaldes til 
generalforsamling i foreningen; 
Lokalbladet ”Folk & Fæ”            
mandag d. 17. februar 2025 kl.19   
i Skårup Kultur & Idrætscenter 

Formål: Foreningens formål er at lave et blad, 
der styrker sammenholdet i lokalområdet ved at 
informere om hvad der sker i nærmiljøet. 

Program: 19.00 – 20.00                                        

generalforsamling 

Dagsorden:  

1. Valg af dirigent 

2. Valg af referent 

3. Valg af stemmetællere 

4. Formandens beretning 

5. Regnskab 2024 & Budget 2025 

6. Vedtægter 

7. Valg til bestyrelsen 

8. Valg af revisor 

9. Eventuelt. 

 
Der serveres en øl/vand til generalforsamlingen. 
 
Alle, der bor i 5881 Skårup, 5882 Vejstrup og  
5883 Oure kan deltage og har stemmeret ved 
generalforsamlingen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lokalbladet ”Folk & Fæ” så dagens lys for første 
gang i februar 1990, hvor en gruppe mennesker 
gik sammen for i fællesskab at lave et blad, der 
kunne styrke sammenholdet i lokalområdet ved 
at informere om, hvad der sker i nærmiljøet. 

”Folk og Fæ” informerer tillige om foreningslivet 
og de lokale virksomheder og er derfor med til at 
støtte lokale håndværkere og butikker. 
  
Bladgruppen består af redaktionen og en række 
faste skribenter, som skriver de forskellige 
artikler i bladet. 
Hvis man som forening har oplysninger, som 
man ønsker i bladet, skal man kontakte 
redaktøren. 
Vi bringer ikke anonyme indlæg, generelle 
reklamer for kommercielle virksomheder eller 
politisk propaganda.  
  
Alle i bladgruppen arbejder ulønnet.  
  
Bladet udkommer 6 gange årligt og omdeles til 
ca. 2000 husstande i 5881 Skårup, 5882 Vejstrup 
og 5883 Oure. 
  
Bladet støttes af lokale sponsorer, foreninger, 
skoler og institutioner samt ved en årlig 
husstandsindsamling. 
  
Vel mødt til generalforsamling d. 17/2-25 ! 
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E.V. GREEN ApS - Roald Lind Nielsen - Landevejen 54 - 5882 Vejstrup 
Tlf. 0045 - 42 6789 53 - www.evgreen.dk - Cvr: 27515398

REP/SERVICE OG SALG

• El-Scooter

• El-Kørestole

• El-Cykler

• Hjælpemidler

Valdemarsgade 50, Svendborg    Tlf. 6221 9909    dlbg.dk
Den lokale bedemand® 

Morten Bytoft 
Indehaver 

Helle Lynge

Det er dine 
og afdødes ønsker, 
der er det vigtigste 
for os

SKOVDONG BYG & MASKINSERVICE

HAVEMASKINER
Alt i service og reparation af
havemaskiner og trailere.
NYT NYT NYT
Salg af nye havemaskiner 
indenfor alle mærker!

Salg af 
reserve-

dele

 

Altid gratis 

 

afhentning og 

 

levering på Sydfyn!
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HØJSÆSONEN STARTER NU!

Her er AKUTBEREDSKAB en selvfølge!
Dyrlægevagten 62 21 64 21

SVENDBORG
DYREHOSPITALApS
Ryttervænget 6 · 5700 Svendborg · Tlf. 62 21 64 21

Åbent hverdage
kl. 8 - 17
lørdage kl. 9-12
Konsultation
efter aftale

Vi sætter focus på
bekæmpelse af lopper og flåter

Informationsbod den 15/6

15% rabat
på Effipro pipetter
indtil den 29/6-12
(så længe lager haves)

Iso 9001 certificeret
- tryghed og kvalitet

HØJSÆSONEN STARTER NU!

Her er AKUTBEREDSKAB en selvfølge!
Dyrlægevagten 62 21 64 21

SVENDBORG
DYREHOSPITALApS
Ryttervænget 6 · 5700 Svendborg · Tlf. 62 21 64 21

Åbent hverdage
kl. 8 - 17
lørdage kl. 9-12
Konsultation
efter aftale

Vi sætter focus på
bekæmpelse af lopper og flåter

Informationsbod den 15/6

15% rabat
på Effipro pipetter
indtil den 29/6-12
(så længe lager haves)

Iso 9001 certificeret
- tryghed og kvalitet

HØJSÆSONEN STARTER NU!

Her er AKUTBEREDSKAB en selvfølge!
Dyrlægevagten 62 21 64 21

SVENDBORG
DYREHOSPITALApS
Ryttervænget 6 · 5700 Svendborg · Tlf. 62 21 64 21

Åbent hverdage
kl. 8 - 17
lørdage kl. 9-12
Konsultation
efter aftale

Vi sætter focus på
bekæmpelse af lopper og flåter

Informationsbod den 15/6

15% rabat
på Effipro pipetter
indtil den 29/6-12
(så længe lager haves)

Iso 9001 certificeret
- tryghed og kvalitet

HØJSÆSONEN STARTER NU!

Her er AKUTBEREDSKAB en selvfølge!
Dyrlægevagten 62 21 64 21

SVENDBORG
DYREHOSPITALApS
Ryttervænget 6 · 5700 Svendborg · Tlf. 62 21 64 21

Åbent hverdage
kl. 8 - 17
lørdage kl. 9-12
Konsultation
efter aftale

Vi sætter focus på
bekæmpelse af lopper og flåter

Informationsbod den 15/6

15% rabat
på Effipro pipetter
indtil den 29/6-12
(så længe lager haves)

Iso 9001 certificeret
- tryghed og kvalitet

Svendborg Senior Idræt er aktiv med mange forskellige hold i Skårupområdet, samt i Gudme 

Find hold og aktiviteter på svsi.dk, eller kontakt kontoret mandag, onsdag eller fredag kl. 10 – 12  

på 2292 5700 

 

 

 

 

 

 

Svendborg Senior Idræt er aktiv 
med mange forskellige hold i Skå-

rupområdet, samt i Gudme.

Find hold og aktiviteter på svsi.dk 
eller kontakt kontoret 
mandag, onsdag eller fredag 
kl. 10-12 på tlf. 2292 5700
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NYT FRA VEJSTRUP FORSAMLINGSHUS 

Gang i strikketøjet og i snakketøjet  
(Tekst: Charlotte F. Jensen  foto: Dorthe Fischer)

Hver tirsdag mellem kl. 19 og 21 bliver der strikket og nørklet, så kaffekopperne klirrer og krummerne fra 

den hjemmebagte kage danser rundt på tallerknerne. Der er masser af hyggesnak og det er også muligt at 

læse dagens avis.  

Cafeen i Vejstrup Forsamlingshus startede forsigtigt op i foråret efter den store ombygning af 

forsamlingshuset. Men hurtigt er tcafé-aftnerne blevet uundværlige for en voksende gruppe af 

håndarbejds-glade kvinder. 

Mænd er der endnu ikke så mange af til den ugentlige nørkleaften, men alle er velkomne. For at få flere 

mænd til at møde op, vil forsamlingshusets café-gruppe på udvalgte tirsdage indbyde til spil-aftner.   

På den måde kan de, der ikke er til rundpinde og garnnøgler tage et slag bordtennis eller en omgang 

kalaha. 

Et nyt lille tiltag i Caféen er ”BYT EN BOG”. 

Er du en læsehest, så se her. Vi har fyldt 2 

bogkasser i cafeen med bøger til at bytte med.  

Nu har du mulighed for at bytte en af dine egne 

bøger, som du synes er læseværdig for os andre, 

til en bog fra bogkasserne.  

Bytningen kan foregå, når cafeen er åben. 

God læselyst.  

Cafeen har lukket mellem jul og nytår og åbner 

igen den 7/1/25.  

 
Nytårskur 1. januar 2025 

(Tekst: Kirsten Thur) 
 

Den 1 Januar kl 15:00 byder Vejstrup forsamlingshus på bobler og kransekage. Kom og vær med, sig hej til din nabo, 
få en sludder og lidt sladder. Vi garanterer for god stemning og en fantastisk start på 2025.  

 

 

 



42

 
Livestreamede foredrag fra Aarhus Universitet 

(Tekst og fotos: Elisabeth Antonsen og Aarhus Universitet) 

Tirsdag d. 25.02.2025 

DNA’en omkring os

Philip Francis Thomsen, lektor i biologi ved 
Institut for biologi, Aarhus Universitet 

Alle dyr, planter, svampe og insekter efterlader 

spor af DNA der hvor de færdes – kaldet miljø-

DNA. Hør om hvordan DNA’en på jorden, i luften 

og i vandet kan bruges til at beskrive arter, 

bestande og deres sammenspil i fortidens og 

nutidens økosystemer. 

Tirsdag d. 11.3.2025 

Udforskningen af Grønland – før og nu 

 

 

Vivi K. Pedersen, lektor i geoscience ved Institut 
for Geoscience, Aarhus Universitet. 

Kristian Hvidtfelt Nielsen, lektor i 
videnskabshistorie 

ved Institut for Matematik, Aarhus Universitet. 

Udforskningen af Grønland går langt tilbage i 

historien hvor ekspeditioner har givet viden om 

bl.a. øens natur og kultur. Grønland udforskes 

stadig fx for at klarlægge afsmeltningen af is, 

landskabet under og begges indflydelse på det 

globale havniveau

Fastelavn 
(tekst: Kirsten Thur) 

Igen i år arrangerer Vejstrup Valgmenighed og Vejstrup Forsamlingshus fastelavnfest! 

Vi mødes i Valgmenighedskirken Fastelavnssøndag den 2. Marts kl. 14.00. Vi hører om fastelavn, synger og 

leger, hvorefter vi går i samlet flok til Ådalens Plejecenter. Her vil vi glæde beboerne med vores sang. 

Vi går derefter til forsamlingshuset hvor der bliver slået katten af tønden i to grupper en for de små og en 

for de lidt større.  

Der kan købes kaffe, fastelavnsboller med mere i cafeen. Der er garanti for hygge, fællesskab og leg.  
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SENIORTRÆNING i Vejstrup Forsamlinghus 
(Tekst: Marie Svendsen) 

Hvorfor træne som senior? Det gør vi for at 
bevare og vedligeholde muskelmassen og 
funktionsniveauet, så du kan fortsætte med at 
gøre det, du gerne vil. Fx at lege med dine 
børnebørn, gå i haven eller tage på tur.  

HOLD 1 Mandage kl. 9.00 -10.00 (Få ledige pladser) 
start 6.1. slut 3.2. 

HOLD 2 Mandage kl. 10.05 -11.05 start 6.1. slut 3.2. 

HOLD 3 Onsdage kl 9.00 -10.00  (Få ledige pladser) 
Start 8.1. slut 6.2. 

Vi træner i Vejstrup Forsamlingshus. Du skal 
medbringe gode sko, tøj du kan bevæge dig i, evt et 
håndklæde samt vandflaske. Du skal kunne komme op 
og ned på gulvet. 

Prisen er 300,- kr 

Tilmelding og betaling på Mobilpay 64395 eller via 
www.mariesvendsen.dk.  

Du er altid velkommen med spørgsmål til 23491259. 
Du er også velkommen til en prøvetræning, for at se 
om det er noget for dig.  

Underviser er Marie Svendsen  

Fysioterapeut 

 

 

 
VEJSTRUP SPISER SAMMEN 

(tekst: Kirsten Thur) 

 

Tirsdag den 4 Februar  kl 17:30. Tilmelding 

senest 1 Februar. 

Køkkenet byder på en dejlig Mørbrad med 

lækkert tilbehør af grønt. Til dessert vil der 

være en saftig gulerods kage perfekt 

afstemt til aften kaffen eller the.  

Prisen er 60 kr pr person, børn under 8 år 

spiser gratis. Drikkelse købes i huset 

Du får To-retters menu, tilpasset alle fra 

kødspisere til veganere 

Meld dig til hos Bitten på tlf. 5214 8883. Husk 

at skrive antal personer og om allergener mm.  
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Januar 2025 

Onsdag den 1.1. Nytårs kur Kl 15:00 

Mandag den 6.1. Senior Træning 

 Hold 1 kl 9:00-10:00 

 Hold 2 kl 10:05-11:05 

Tirsdag den 7.1. Cafeen åbner igen kl. 19.00 – 21.00  

 ”Strikke/Nørkle aften” 

Onsdag den 8.1. Senior Træning 

 Hold 3 kl 9:00-10:00 

Februar 2025 

Tirsdag den 4.2. Vejstrup spiser sammen kl 17:30  

Tirsdag 25.2.         Livestream «DNA’en omkring os” Kl 19:00-21:00
 

Marts 2025 

Søndag den 2.3. Fastelavn kl. 14:00  

Tirsdag den 11.3. Livestreamforedrag kl. 19.00 – 21.00  

Udforskningen af Grønland – før og nu 

 

Se yderligere informationer på 

 www.vejstrupforsamlingshus.dk og Facebook 
 

 

OVERSIGT OVER PLANLAGTE AKTIVITETER  
I VEJSTRUP FORSAMLINGSHUS 2025 
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 Vejstrup Valgmenighed
Gudstjenester
22.12.2024 kl. 10.00  

24.12.2024 kl. 14.30  ( Juleaften)

25.12.2024 kl. 11.00  ( 1. juledag )

26.12.2024  kl.19.00 ( 2. juledag )

29.12.2024  Ingen gudstjeneste

31.12.2024  kl. 15.00 ( Nytårsgudstjeneste m. 
champagne efter gudtjenesten)

05.01.2025 kl. 10.00  

12.01.2025 kl. 10.00

16.01.2025 kl. 19.00 ( De ni læsninger )

19.01.2025 kl. 10,00

26.01.2025 kl. 10.00

02.02.2025 kl. 19.00 ( Kyndelmisse )

Månedssang
I kirkehuset ved Vejstrup Valgmenighed mødes sangglade sjæle den første onsdag i 
hver måned kl. 17.00—18.00, hvor alle med hver deres stemme bidrager til en fælles 
hyggelig sangtime. Med udgang i Højskolesangbogen genopdages klassiske sange og 
der kommer ganske sikkert også nye sange til. Ved klaveret er Andre`Isager og skiften-
de sangværter præsenterer deres bud på månedens sange.Har du lyst til i en af de 
kommende måneder at præsentere nogle af de sange, som betyder noget for dig og 
for os andre, er du velkommen til at kontakte André Isager på 20786187.

De næste datoer for månedssang er 8.1.2025 og 5.2.2025. 

 www.vejstrupvalgmenighed.dk Brudagervej 6, 5882 Vejstrup
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        Fastelavn
Søndag d. 2. marts kl. 14.00

Igen i år fejrer Vejstrup Valgmenighed i samarbejde med Vejstrup Forsamlings-
hus fastelavn. Vi mødes i kirken—udklædte, børn såvel som voksne — derefter 
besøger vi beboerne på Ådalens plejecenter, hvor vi synger og hygger. Vi slutter 
af med tøndeslagning i Vejstrup Forsamlingshus. Ta´ venner, venners børn, bed-
steforældre og naboer med — alle er velkommen!

Yderligere information kan findes  på kirkens og forsamlingshusets hjemmesi-
der.

 

Kridtcirklen

I læsekredsen har vi til 

Tirsdag d. 7. januar  kl. 19.30 læst Judith Herman ” Vi ville bare have fortalt 
hinanden alt ”. 

Tirsdag d. 4. februar har vi læst Solvej Balle ” Om udregning af rumfang ” . 

Tirsdag d. 4. marts er det Mikkel Fønsskov ” Oprør. ”

 Har du lyst til at læse med og tale om bøgerne skal du kontakte Asta Fjord 
på telefon 62251992.

   Vejstrup Valgmenighed
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Kontakter

Valgmenighedspræst  Anders Carlsson, tlf.  4047 5919 – mail 
praest@vejstrupvalgmenighed.dk

Graver Maria Junghans, tlf. 2945 9363 – mail graver@vejstrupvalgmenighed.dk

Organist Mads Klindt Poulsen, tlf. 6169 3656 – mail organist@vejstrupvalgmenighed.dk

Sangarrangør Andre` Isager, tlf. 2078 6187 – mail andreas.isager@hotmail.com

Regnskabsfører Lone Rosager, tlf. 2216 9861 – mail mail@rosagerregnskab.dk – træffetid 
torsdag 8.00  16.00

Menighedsråd
Formand Lone Arntzen, tlf. 4025 5382 – mail formand@vejstrupvalgmenighed.dk

Næstformand Esben Jensen, tlf. 2142 9089 – mail naestfor-
mand@vestrupvalgmenighed.dk

Kirkeværge Lene Isager, tlf. 4040 2646 – mail kirkevaerge@vejstrupvalgmenighed.dk

Elsemarie Hoffmann, tlf. 6027 7373 – mail elsemarie@vejstrupvalgmenighed.dk

Niels Nyholm, tlf. 4038 8054 – mail  niels@vejstrupvalgmenighed.dk

Supleanter
Annika Klevang                                          Johannes Jørgensen

Hjemmesideansvarlig
Steen Pilgaard Toft    mail  it@vejstrupvalgmenighed.dk

Kirken er altid åben i graverens arbejdstid. Er kirkedøren låst når du ønsker at besøge kir-
ken, kontakt da præst eller formand.

Hvis du ønsker at modtage Nyhedsbrev og anden information på mail, kan du tilmelde dig 
på kirkevaerge@vejstrupvalgmenighed.dk
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Telefon 62 28 12 89 mail@ourefriskole.dk

LAD DIT BARN VÆRE
SIG SELV

Jannika Simonsen
Indehaver

Svendborg Dækcenter ApS
Englandsvej 10
5700 Svendborg
jannika@mail.dk

TLF. 62 20 34 35 - Mobil 20 33 71 36

Skårupørevej 39
5881 Skårup Fyn

mail@denlokalemaler.dk

DEN LOKALE  MALER

v/ Dorthe Weiskvist & Susan Flodin
28 214 495 25 324 347

SKÅRUP ApS
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Mail: skaaruppensionistforening@gmail.com   •   Mobilepay: 427895
Formand: Ingelise Petersen 2425 2516

ER DU 60+? Så meld dig/jer 
ind i foreningen 
og deltag i mange 
spændende  
arrangementer.

Skårup  
Pensionistforening
Skårup Stationsvej 
10, Skårup

www.salonlund.dk

27 89 22 21
Skårup Stationsvej 8 th.

Ring eller book næste tid online!

1- felt 
Sponsor annonce

1880,- 
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Skårup Pensionistforening 

Skårup Stationsvej 10 

5881 Skårup 

 
Praktiske oplysninger for Skårup 
Pensionistforening 

Hvor intet andet er anført finder 
arrangementerne sted i Pensionisternes Hus i 
Skårup, Skårup Stationsvej 10, 5881 Skårup 

Vi tilstræber at alle aftenarrangementer slutter 
senest kl. 22.00 

Tilmeldinger til arrangementer sker for 
medlemmer efter først til 
mølleprincippet på tlf. 2425 2516 eller 
2272 2245. Evt. på mail: 
Skaaruppensionistforening@gmail.com 
eller SMS.    

Beløb for arrangementer, foredrag m.m. 
kan betales via mobilpay til 427895 eller 
til konto i Sydbank reg.7045 konto 
0001304284- Samtidig skal der tilmeldes 
eller sendes en sms på tlf. 2425 2516. 

VI GØR OPMÆRKSOM PÅ, AT VI 
FREMOVER DESVÆRRE SER OS 
NØDSAGET TIL AT OPKRÆVE BELØB FOR 
ARRANGEMENTER, VED DE PERSONER 
DER MELDER AFBUD EFTER SIDSTE 
FRISTDATO, idet FORENINGEN 
BESTILLER OG BETALER PR. PERSON.  

 

Til  medlemmerne:  

Bestyrelsen er i gang med udarbejdelse 
af nyt program for det første halve år af 
2025. Dette program vil blive afleveret i 
medlemmernes postkasser sammen 
med en seddel om indbetaling af 
kontingent for 2025.  

Kontingentet for 2025 er det samme som 
tidligere år, kr.60,- pr. næse ( ægtepar 
kr.120,-)kan betales til mobilpay eller 
oplyste konto nr. i Sydbank. Der kan også 
betales kontant ved næste arrangement. 

Overståede arrangementer: 

I oktober havde vi en  fantastisk Høstfest 
med fuldt hus, suppe, kød, peberrodssovs 
mm samt kaffe. Underholdningen stod Tim 
Ewe`på trompet og Jonathan Fjord Breholt 
på klaver, for. De spillede en blanding af 
deres egen musik. Kendte jazzstandards og 
traditionelle folkemelodier. Senere var der 
fællessang fra højskolesangbogen.   
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Årets sidste arrangement var Juleafslutningen  
med æbleskiver og  gløgg, slik  og fællessang 
med musik af Helge Stockmar. 

Der blev sunget og spillet diverse julesange 
og nogle hyggelige timer. 

 

BESTYRELSEN ØNSKER ALLE VORE 
MEDLEMMER EN RIGTIG GKLÆDELIG JUL 
SAMT ET LYKKEBRINGENDE NYTÅR OG PÅ 
GENSYN I 2025 

En stor tak for den opbakning vi har af Jer. 
Det er vi i bestyrelsen meget taknemlig for. 

 
Støtterne holdt Julemarked i nov. Og 
boderne var fyldt op med diverse ting-og 
sager. Både lørdag og søndag var der 
pænt besøg af gæster. 
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2025 
ONSDAG, den 22. januar 2025 kl.18.00 
holder vi: 

TARTELETFEST med underholdning af 
Martin Knudsen 

Der er garanti for højt humør, grin og 
masser af fællessang, når Martin Knudsen 
underholder. Han er bl.a. kendt fra TV2 
Charlie, DK4, Ganløse Revyen og show-
duoen Stine & Martin. Martin Knudsen 
serverer et festligt underholdningsprogram 
med masser af danske sange syng- med -
venlige hits, skålsange og naturligvis Martin 
Knudsens helt nye sang: Tarteletter. Med 
hans smittende humør og sikre sans for at 
underholde publikum, sørger for at 
tarteletterne smutter festligt ned. Hits med 
bl.a. Himmelhunden, Er du dus med 
himlens fugle til de største af Kim Larsens 
hits og festlige Melodi Grand Prix sange fra 
dengang, hvor Grand Prix sange var noget 
man kunne synge med på. 

I Pausen serveres kaffe.  

BINDENDE TILMELDING senest den 15. 
januar 2025. Pris: 150.00 kr. 

 

Evt. afbud efter sidste tilmelding opkræves 
deltagerbeløbet. 

 

 

ONSDAG, den 19.februar kl.18.00 

Fastalavnsspisning- Menuen er ikke 
bestemt endnu, men det kommer i vores 
udsendte program i januar. 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen. 

 

Sek. B. Jeppesen 
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Meld dig ind på: fitnessskaarup@gmail.com 
Hjemmeside: www.skaarup-if.dk

v. Søren A. Hansen
Østergade 19 · 5881 Skårup
62 23 10 23 · Fax 62 23 10 83
malermesteren@skaarupmail.dk
www.skaarup-malerforretning.dk

• Spartelarbejde
• Bygningsmaling
• Opsætning af glasvæv og tapeter
• Afrensning af facade med

højtrykshedvandsrenser
• Facade maling
• Sprøjtelakering
• Vinduer-træværk udvendig 

brandhæmmende og epoxy maling

Kendt for kvalitet og god service

Søren
Hansen
Telefon
30 88 89 48

Peter
Müller
Telefon
60 13 89 48

• Certificeret til at male med 

• Vejmarkeringer
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Meld dig ind på: fitnessskaarup@gmail.com 
Hjemmeside: www.skaarup-if.dk

Skal du også 
have solgt?

Nybolig Domicil Svendborg
Vestergade 165
5700 Svendborg
Tlf. 6321 7080
5700@nybolig.dk

 Ullemose frugt 
Gårdbutik og firmafrugt 

Smag mere på 
www.ullemosefrugt.dk 

 
 

V/ Jesper & Anne-Mette Ullemose
Hovvej 7 - 5883 Oure
6228 2856 - ullemosefrugt@gmail.com
www.ullemosefrugt.dk

Gårdbutik åbent lørdag fra 10-15 fra sep. til april
Selvbetjeningsbod åbent hver dag

v. Søren A. Hansen
Østergade 19 · 5881 Skårup
62 23 10 23 · Fax 62 23 10 83
malermesteren@skaarupmail.dk
www.skaarup-malerforretning.dk

• Spartelarbejde
• Bygningsmaling
• Opsætning af glasvæv og tapeter
• Afrensning af facade med

højtrykshedvandsrenser
• Facade maling
• Sprøjtelakering
• Vinduer-træværk udvendig 

brandhæmmende og epoxy maling

Kendt for kvalitet og god service

Søren
Hansen
Telefon
30 88 89 48

Peter
Müller
Telefon
60 13 89 48

• Certificeret til at male med 

• Vejmarkeringer

62281950
Telefontid samt ind- og
udlevering kun mellem
kl. 9-11 og kl. 17-18

V/BIRGITTE FREDERIKSEN, BOELSMOSEVEJ 8, 5883 OURE

v/Jane Dideriksen · Vestergade 12 · 5700 Svendborg · Tlf. 62 21 88 14 · www.soepet.dk

DYREHANDEL
APS

v/Jane Dideriksen · Vestergade 12 · 5700 Svendborg · Tlf. 62 21 88 14 · www.soepet.dk

DYREHANDEL
APS

- meget tættere på vores lokalområde!2. korrektur
Side 1

Den Lille Avis skal have en godkendt korrektur 
besked på mail retur inden opgaver sendes 
videre til produktion eller tryk. 
Det er vigtigt at tjekke og gennemlæse 
fremsendte korrektur grundigt og send evt. 
rettelser mm. til din kontaktperson.
BEMÆRK: Evt. viste farver og størrelser, kan 
svinge, dette skyldes at farver på skærm og 
tryk aldrig ville kunne gengives 100% rigtigt.
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Skal du også 
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Nybolig Domicil Svendborg
Vestergade 165
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5700 Svendborg
Tlf. 6321 7080
5700@nybolig.dk

1- felt 
Sponsor annonce

1880,- 
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December 
2024

Siden sidst

Vi slutter 2024 med en god mavefornemmelse – der var gang i de fleste arrangementer med 
flere højdepunkter. Nu ser vi frem mod endnu en spændende sæson, hvor især koncert i januar, 
dilettant i februar og Haugaard i april bliver nogle af forårets årets store trækplastre.

Halloween
Halloween i forsamlingshuset blev igen en 
kæmpe succes med huset fyldt til randen af 
glade børn og voksne. Det var en fornøjelse 
at se de virkelig fantasifulde udklædninger, 
specielt blandt de voksne, som gav hele 
aftenen et ekstra spændende twist og 
inspirerede alle. 

 

Aftenen blev afsluttet med en uhyggelig 
spadseretur omkring forsamlingshuset, hvor 
lys og gru skabte den perfekte stemning. 
Og selvfølgelig var husets heks også med – 
hendes (u)hyggelige historier gav både smil 
og stof til eftertanke.  
Hvad mon vi kan finde på til næste år?

ABBA Tribute Show
Man skulle næsten tro, det var selveste 
ABBA, der stod på scenen i vores lille 
forsamlingshus! 
De to sangere leverede et fantastisk og 
autentisk show, der ramte plet på alle måder 
– fra sang og musik til dans og kostumer.   
Publikum var begejstrede – og det er ikke 
så mærkeligt, at vi aldrig før har været 
udsolgt så hurtigt! Faktisk kunne vi have 
solgt arrangementet to gange, så stor var 
interessen.  
Aftenen bød selvfølgelig også på 
førsteklasses mad inden showet, og efter 

koncerten blev der sat gang i dansegulvet 
med endnu mere musik. Stemningen var 
så god, at det føltes, som om aftenen aldrig 
kunne slutte.  

Et arrangement som dette – lige her i 
gåafstand for Åbyskovs beboere – er en 
luksus, vi virkelig kan være stolte af. Vi kan 
det der!

Andebanko: Fuldt Hus og Flæskesteg
Arne styrede spillet med sikker hånd, 
og køkkenet sørgede for, at alle fik fyldt 
maverne godt op. Andebanko med spisning 
blev endnu en aften med fuldt hus og en 
venteliste så lang, at man næsten skulle 
tro, der var tale om en eksklusiv klub.  

Vinsmagning
Erik gjorde det igen! Med sit kyndige udvalg 
af vine inviterede han os på en kulinarisk 
rejse gennem Europas mest spændende 
vinområder. Smagsrejsen førte os gennem 
Makedonien, Østrig, Frankrig, Spanien, 
Portugal og Italien, og hver eneste vin 
var nøje udvalgt til at forkæle ganen og 
fortælle en historie om sin oprindelse.
Den lækre menu, der akkompagnerede 
vinene, satte prikken over i’et. 



54

Dilettant 2025!
JA! - det er rigtigt - vi er på scenen igen og lægger op til et brag af en forestilling. 

Holdet er samlet, stykket er fundet, og vi er i fuld gang med at øve. 
Vi griner konstant, for det er et rigtig sjovt – og en smule frækt 
– stykke, der venter jer. Glæd jer til et festfyrværkeri af replikker, 
når 7 skuespillere indtager scenen med ”Udkants Danmark - 
Besøg fra Hovedstaden”, en farce skrevet af Erik Hansen.  

Rollebesætning:  
Alfred: Preben Gammelmark  
Inge: Marianne Mix Larsen  
Maren: Ellen Andreasen  
Erik: Poul Larsen
Lisa: Chuan Andreasen  
Mette: Gitte Jensen  
Poul Arne: Keld Skotte  

Helle Ulm er sufflør, og Jonas Mix Larsen tager sig af lyden.  

DATOER:  
22. februar: Generalprøve.

24. og 26. februar: Kaffeaftener.
28. februar: Finale med spisning, levende musik og dans.

Vi er lige startet og har endnu ikke meget at vise, men hold øje 
med hjemmesiden, nyhedsbrevet og Facebook – der kommer 
snart opdateringer, og mulighed for at bestille billetter.  

Kan I gøre os en tjeneste? Kom til mindst én af 
forestillingerne – de bliver lavet for at blive set! Måske samler 
I en gruppe af venner, familie eller kolleger. 
Det bliver helt sikkert en sjov oplevelse, I kan dele og mindes 
sammen!

Den evigt aktuelle historie om landmandssønnen Erik, der på 
en tur til hovedstaden falder for københavnerpigen Mette – og 
selvfølgelig tager hende med hjem til gården. Men idyllen varer 
kort, for Eriks far, Alfred, hans mor, Inge, og mormor, Maren, 
ser straks, at Mette absolut ikke passer ind i deres landlige 
virkelighed. Noget må gøres!  

Planen er simpel: Mette skal afsættes til naboen, Poul Arne – en 
mildt sagt naiv ungkarl, der stadig bor hjemme hos sin strikse 
mor. For at øge chancerne for succes, bliver Poul Arne “hjulpet” 
lidt på vej med alt fra piller og snaps til viagra, så han kan mønstre 
mod til at charmere den stakkels Mette.  

Stykket er en skarp og hylende morsom historie om kulturclash, 
familieintriger og drastiske løsninger – bestemt ikke for dem med 
fine fornemmelser!
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Kommende arrangementer
Foråret 2024 er pakket med noget for øret, og foredrag for hjernen. 

Rasmus Nøhr Trio gæster Åbyskov 
25 Januar 2025 kl 19 - ??

En Aften med Musik, Kærlighed og 
Fællesskab.
Vi prøver noget nyt i forsamlingshuset og 
inviterer til en koncert i en uformel, hyggelig 
ramme, hvor stemningen bliver helt i top. 

Rasmus Nøhr og hans trio indtager scenen 
og fylder aftenen med kærlighed, rytmer og 
fællessang. 
Glæd jer til at høre hits som ”Sommer i 
Europa” og ”Det glade pizzabud” – og måske 
et nummer fra deres kommende album.  

Aftenen begynder med opvarmning fra 
Laura Northway og venner, en afslappet 
”Glad Time” i baren og rundes af med dans 
og lækker ”Bliv-lidt-længere-mad.”  

Billetter koster kun 295 kr. – køb nu og vær 
med til at skabe en magisk aften. Vi glæder 
os til at se jer!

prisinfo: kr 295,-

Køb billetter nu, senest 20.01.2025

Quindebrunch 2025
26 Januar 2025 kl 10-13

En Hyggelig Formiddag i Kvindernes Tegn
Traditionen fortsætter! Sidste søndag i 
januar er det tid til Quindebrunch i Åbyskov 
Forsamlingshus. 

Kom og start din søndag med et glas bobler 
(alkoholfri er også muligt) og en lækker 
buffet fyldt med hjemmelavede delikatesser, 
frisk kaffe, te, juice og ingefærshot.  
En perfekt mulighed for at tilbringe tid 
sammen med kvinderne i dit liv – uanset om 
det er mor, søster, veninde eller måske en 
ny bekendtskab. Vi glæder os til at skabe 
en hyggelig og uforglemmelig formiddag 
sammen!

prisinfo: kr 125,-

Køb billetter nu, senest 21.01.2025

Naturvidenskabelige Foredrag 2025 
En Fascinerende Række

25/2, 11/3, 25/3, 8/4,29/4, 6/5 - 19-21 
I foråret 2025 præsenterer vi en række 
spændende naturevidenskabelige foredrag 
i Åbyskov Forsamlingshus. 
DNA’en omkring os (Uge 9) kaster lys 
på, hvordan miljø-DNA fra dyr, planter 
og insekter kan hjælpe os med at forstå 
kosystemer.  
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	 Billetter:	 aabyskov.nemtilmeld.dk	
	 Hjemmeside:	 aabyskov-forsamlingshus.dk
	 Kontakt:	 hej@aabyskov-forsamlingshus.dk

Skribenter: Preben Gammelmark
Fotos: Preben og Christiane Gammelmark, Århus Universitet, Bjarne Lundsgaard
Design og layout: Preben Gammelmark

Den hurtige kalender
Fredag 3-jan.-2025 kl 16-18 Fredagsbar
Lørdag 25-jan.-2025 kl 19 Rasmus Nøhr
Søndag 26-jan.-2025 kl 10-13 Quindebrunch
Fredag 7-feb.-2025 kl 16-18 Fredagsbar
Lørdag 22-feb.-2025 kl ?? Dilettant
Mandag 24-feb.-2025 kl ?? Dilettant
Tirsdag 25-feb.-2025 kl 19-21 Foredrag
Onsdag 26-feb.-2025 kl ?? Dilettant
Fredag 28-feb.-2025 kl ?? Dilettant - med spisning og dans
 Marts.-2025   Husets generalforsamling (dato ikke fastlagt)
Søndag 2-mar.-2025 kl 11-13:30 Fastelavn
Fredag 7-mar.-2025 kl 16-18 Fredagsbar
Tirsdag 11-mar.-2025 kl 19-21 Foredrag
Tirsdag 25-mar.-2025 kl 19-21 Foredrag
Fredag 4-apr.-2025 kl 16-18 Fredagsbar
Tirsdag 8-apr.-2025 kl 19-21 Foredrag
Tirsdag 29-apr.-2025 kl 19-21 Foredrag
Onsdag 30-apr.-2025 kl Tid ikke fastlagt 
Fredag 2-maj-2025 kl 16-18 Fredagsbar (2 eller 9)
Tirsdag 6-maj-2025 kl 19-21 Foredrag
Fredag 9-maj-2025 kl 16-18 Fredagsbar (2 eller 9)
Søndag 11-maj-2025 kl 10-15 Loppemarked
Fredag 6-jun.-2025 kl 16-18 Fredagsbar
Mandag 23-jun.-2025 kl ?? Sankt Hans
Fredag 8-aug.-2025 kl 16-18 Fredagsbar
Fredag 19-sep.-2025 ?? Fede Finn og Funny Boyz TRIO

Udforskningen af 
Grønland dykker ned i 
Grønlands geografi og 
klimaforandringer gennem 
historien og nutiden.  

Den meningsfulde hjerne 
handler om, hvordan 
sociale relationer, musik og 
natur kan give os mening 
og forbedre livskvaliteten.  

På tur i Mælkevejen  tager 
os med på en rejse gennem 
galaksen, fra stjerner til 
sorte huller.  

Dybhavet – nyt fra en 
ukendt verden afslører 
det liv, der findes i havets 
dybder og hvordan 
organismer overlever 
ekstreme forhold. 

 
Vil resistente bakterier 
slå os ihjel? (belyser 
antibiotikaresistens og 
de udfordringer, det 
medfører.

Alle foredrag er gratis og afholdes online, 
så vær med og få ny viden om de nyeste 
videnskabelige opdagelser.
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I januar 1897 begyndte agitationen for at få rejst et 
forsamlingshus i Åbyskov, og en kreds af beboere 
sendte denne invitation med følgende ordlyd ud til alle. 

"Det er et føleligt Savn, at der i Skaarupøre ikke findes et 
Lokale, hvor der ved given Lejlighed kan samles en større 
Mængde Mennesker. Rundt om i Kommunerne rejses 
store og kostbare Forsamlingshuse, men skulle vi her i 
Skaarupøre samles ved en Bibellæsning eller ved et 
Juletræ i Skolen, saa maa vi saa at sige sidde eller staa 
oven paa hinanden og nøjes med et saa lille Kvantum 
Luft, at det er aldeles uforsvarligt…..”  

Den 2. februar samme år blev det første møde holdt i 
Åbyskov Skole angående denne sag. Her vedtoges 
foranstående resolution og der dannedes et 
byggeudvalg. Byggeudvalget fik bemyndigelse til at 
bygge huset på et hjørnelod, stillet til rådighed af ejeren 
af Bøgeskovgaard ”saalænge huset benyttes som 
forsamlingshus”.                                                                                       
Den 18. november 1897 blev huset indviet af Pastor 
Sørensen Skårup. Igennem årene er huset blevet 
vedligeholdt og forbedret med blod, sved og tårer af 
ildsjæle i lokalbefolkningen. Som et fælles gode har 
huset igennem tiderne dannet ramme for mange 

arrangementer, fester og debatter. Baren blev bygget af 
lokale frivillige tilbage i 1974, smagfuldt indrettet og 
kunstnerisk udsmykket af en lokal kunstner. Denne bar 
er som en magnet – der er altid en hyggelig 
stemning der.                                                                                                    
Huset er i dag virkelig et lokalt gode, som gennem mange 
forskellige aktiviteter så som foredrag, fredagshygge, 
banko, koncerter og udlejninger er fuldt af liv.  

Skribent; Jan Viuf Hansen, oktober 2024, efter oplæg af 
Richard Sørensen, Lokalhistorisk Arkiv Skårup (Fotos: LAS) 

Der blev tegnet 282 
aktier allerede fra 
starten. Aktie nr. 528 
her er fra 1924. 

Lokalhistorisk Arkiv 
Skårup (Fotos: LAS) 

Dilletant i 1986 med stykket ” Den der ler sidst”. På billedet ses fra 
venstre; i kvindetøj, Richard Sørensen, Richards søster Dorte og 
Lisbeth Sørensen i overalls. (Fotos; LAS) 

Luftfoto af forsamlingshuset. Sylvest Jensen, 1950. (Det Kgl.Bibl.) 

Foto: Jan Viuf Hansen sept. 2024 

Foto fra sidst i 1970erne, hvor der hygges med lokale musikere. 

Fest i 2022, hvor Sussi og Leo gav den fuld gas i Åbyskov. 

Foto: Preben Gammelmark okt. 2022 
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SKÅRUP IF HÅNDBOLD SIGER TAK TIL VORES 
SPONSORER 

Tekst: Anne Foged

Foto: Mick Outzen


MiniMix U6-U8

(Hvor vi lige manglede halvdelen af holdet den dag)


	 	       U9 Mix	 	 	 	 	 	    U11 Drenge


	 	      U13 Drenge	 	 	 	                U13 Piger
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Bliv en synlig del af holdet - bliv sponsor


Har du har et firma, og vil du gerne vil have dit logo vist frem i haller på hele Fyn ? Så 
hører vi meget gerne fra dig på email haandbold@skaarup-if.dk 
Lige nu har vi et stort ønske om at finde sponsorer til nye shorts og spillerdragter til vores 
U9 mix og U11 Drenge.


Som sponsor er du en del af holdet. Du hjælper os med at give både små og store spillere 
mulighed for at træne og spille i fint tøj, til en pris hvor alle kan være med. 
Vi kvitterer til gengæld med repræsentere dig og dit firma på bedste vis; med jeres logo 
på tøjet af glade idrætsudøvere, i haller og til arrangementer rundt omkring på Fyn.


Vi glæder os til at byde dig velkommen på holdet!


HOLD SPONSORER 
______________________________________________________________________________ 

                  Sponsor for U13 Drenge       Sponsor for U13 Piger 
 

________________________________________________________________________________ 

TRØJE SPONSORER 

SKAL DU VÆRE MED PÅ HOLDET ?
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Entreprenør 
Peter Mortensen
Aut. Kloarkmester - Kloakservice - Døgnvagt
Nyborgvej 514 - 5881 Skårup

Tlf. 62 20 71 63 
Fax 62 23 21 02 

Mobil 40 21 71 63

Brudagervej 6 ● 5882 Vejstrup ● 62 28 10 81

	
  

Her	
  kan	
  du	
  holde	
  din	
  fest	
  på	
  din	
  egen	
  måde	
  

	
  
Forsamlingshuset:	
  
• er	
  godkendt	
  til	
  90	
  gæster.	
  
• har	
  ikke	
  fast	
  vært,	
  så	
  du	
  er	
  frit	
  stillet	
  vedr.	
  

tilrettelæggelse	
  af	
  din	
  fest.	
  
• har	
  indlagt	
  bredbånd.	
  

Reservation	
  på	
  tlf.	
  3048	
  2738	
  	
  
Se	
  mere	
  på:	
  www.	
  aabyskov-­‐forsamlingshus.dk	
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Find os på Facebook

Vi holder spillegilde i Skåruphallen 
søndag i lige uger. 

Årlige Fastelavn og Juletræsfest. 

Op og nedtagning 
af badebro i Skårupøre, 

samt Flagallé i byen. 

SKÅRUP SOGNS 
BORGERFORENING

En hjælpende hånd til 
en hverdag uden smerter 
og spændinger i muskler 

og led.

Find dem på apoteket, i Matas eller i Det grønne hjørne. 
Vejledende priser: Active Gel: 99 kr. Thermo Hot Gel: 117 kr.

Hurtig & 
effektiv 
lindring

Indeholder 
naturligt lindrende 
ingredienser som 
vintergrøn olie

Absorberes 
øjeblikkeligt i 

huden

Mod ømhed og 
spændinger i 

muskler og led

En hjælpende hånd til 
en hverdag uden smerter 
og spændinger i muskler 

og led.

Find dem på apoteket, i Matas eller i Det grønne hjørne. 
Vejledende priser: Active Gel: 99 kr. Thermo Hot Gel: 117 kr.

Hurtig & 
effektiv 
lindring

Indeholder 
naturligt lindrende 
ingredienser som 
vintergrøn olie

Absorberes 
øjeblikkeligt i 

huden

Mod ømhed og 
spændinger i 

muskler og led
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Grøn – grønnere - Skårup
2020 var året, hvor meget blev forandret. Den 11. marts dør den første 
dansker af Covid 19, dele af verden lukker sine grænser, Lokalrådet i Skårup 
etableres og endelig, så indgår Naturstyrelsen, Vand og Affald og Svendborg 
Kommune en aftale om etablering af skov i Skårupområdet.

De involverede parter i skovrejsningen vil tilsammen skyde 121 mio. kr. i 
projektet til  opkøb af jord beregnet til plantning af ny skov og etablering af 
skoven.

Den skovrejsning, som skal gennemføres, sker hovedsageligt for at beskytte 
grundvandet i området omkring Skovmølleværket, hvor Vand og Affald henter 
cirka 1/3 af deres samlede drikkevandsproduktion. I den kommende skov vil 
der ikke blive sprøjtet og gødet, og dermed fjernes risikoen for at forurene 
grundvandet med pesticider og nitrat.

En anden væsentlig fordel ved skovrejsning er, at der bindes ganske store 
mængder CO2 i træernes ved. Et træ vil afhængig af alder og art binde 
mellem 10 og 15 kg CO2 pr år eller 230 – 480 ton pr ha. 

Lægger vi dertil, at skovområdet med søer, højskov, lysåbne pletter og 
mange vandrestier bliver et fantastisk rekreativt område for både Skårup og 
resten af områdets beboere, så har Skårup skudt papegøjen.

Skovrejsningsprojektet er baseret på frivillighed, og afhænger derfor af, at 
lodsejerne inden for det berørte område frivilligt vil sælge deres jord til 
projektet. Indtil videre er der erhvervet 114 ha til projektet, og håbet er, at man 
inden for en 20-årig periode kan få rejst 540 ha skov i området omkring 
Skårup. 

På et borgermøde den 31. august kom der mange forslag til, hvordan skoven 
kunne udformes, bl.a. forslag om shelters, en legeplads og bord/bænke- 
steder, så skovene kan bruges af mange og på mange måder. 
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På baggrund af borgermødet d. 31. august udarbejdes den endelige plan, 
som sendes i høring i 8 uger i 2025. De første træer vil blive plantet i skoven i 
2026.

Du kan se den skitse af en fremtidig skov, som blev brugt på borgermødet, 
som bla. viser stier, vandhuller og parkeringspladser:  h"ps://naturstyrelsen.dk/ny-

natur/skovrejsning/skovrejsning-ved-svendborg  Her kan du også læse mere om 

skovrejsningen. På kortudsnittet kan du gå på opdagelse og begynde at 
forestille dig, hvor du vil gå tur med barnevogn, tage hunden med i snor, riste 
pølser ved en af bålpladserne eller bare gå på jagt efter de nye planter og 
dyr, der er kommet til, siden du sidst gik tur i området. 

Når vi indleder indlægget med Grøn – Grønnere – Skårup, så hænger det 
naturligvis sammen med skovrejsningsprojektet, men også fordi Skårup 
Bæredygtige Energifællesskab (SBE) er en realitet. Så ikke alene vil vi binde 
store mængder CO2 i vores skov, men vi vil også via lokale solceller og 
vindmøller bidrage til, at Skårup bliver et endnu mere attraktivt lokalsamfund, 
som på mange måder medvirker til en grønnere verden for os, der bor her, og 
for de tilflyttere, som kommer til, men forhåbentlig også et forbillede for andre 
bysamfund med fokus på at overlevere en god verden til vores efterfølgere.

God grøn vind og gul sol, afløst af blidt regnvejr til os alle.

På vegne af Lokalrådet

Torsten Andersson
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Grøn – grønnere - Skårup
2020 var året, hvor meget blev forandret. Den 11. marts dør den første 
dansker af Covid 19, dele af verden lukker sine grænser, Lokalrådet i Skårup 
etableres og endelig, så indgår Naturstyrelsen, Vand og Affald og Svendborg 
Kommune en aftale om etablering af skov i Skårupområdet.

De involverede parter i skovrejsningen vil tilsammen skyde 121 mio. kr. i 
projektet til  opkøb af jord beregnet til plantning af ny skov og etablering af 
skoven.

Den skovrejsning, som skal gennemføres, sker hovedsageligt for at beskytte 
grundvandet i området omkring Skovmølleværket, hvor Vand og Affald henter 
cirka 1/3 af deres samlede drikkevandsproduktion. I den kommende skov vil 
der ikke blive sprøjtet og gødet, og dermed fjernes risikoen for at forurene 
grundvandet med pesticider og nitrat.

En anden væsentlig fordel ved skovrejsning er, at der bindes ganske store 
mængder CO2 i træernes ved. Et træ vil afhængig af alder og art binde 
mellem 10 og 15 kg CO2 pr år eller 230 – 480 ton pr ha. 

Lægger vi dertil, at skovområdet med søer, højskov, lysåbne pletter og 
mange vandrestier bliver et fantastisk rekreativt område for både Skårup og 
resten af områdets beboere, så har Skårup skudt papegøjen.

Skovrejsningsprojektet er baseret på frivillighed, og afhænger derfor af, at 
lodsejerne inden for det berørte område frivilligt vil sælge deres jord til 
projektet. Indtil videre er der erhvervet 114 ha til projektet, og håbet er, at man 
inden for en 20-årig periode kan få rejst 540 ha skov i området omkring 
Skårup. 

På et borgermøde den 31. august kom der mange forslag til, hvordan skoven 
kunne udformes, bl.a. forslag om shelters, en legeplads og bord/bænke- 
steder, så skovene kan bruges af mange og på mange måder. 
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Lokalbladet ”Folk & Fæ” indstiller, i samarbejde med 16 lokale 
foreninger/institutioner i Skårup-Vejstrup-Oure; initiativtager og 
redaktør af lokalbladet Folk & Fæ gennem 35 år, Henning Philbert,                              
til årets Kulturpris 2024 i Svendborg Kommune 

Henning Philbert har, siden han tog initiativ til lokalbladet ”Folk & Fæ” for 35 år 
siden, været den altoverskyggende drivkraft bag dette helt unikke blad. Han er 
nu 82 år og har valgt at stoppe til foråret 2025 som ansvarshavende redaktør. 

Bladet, der udelukkende drives af frivillige kræfter, har eksisteret siden 1990 
og bruges af foreninger, kirke, skoler, kultursteder i lokalområdet som den 
primære informationskilde til, hvad der foregår i Skårup – Vejstrup – Brudager 
– Oure sogne.   Bladet, som hver gang fylder 72 – 84 sider, udkommer 6 gange 
årligt i 2000 ex. og uddeles gratis til alle husstande og institutioner. 

Derfor er det med stor respekt og varme, at følgende foreninger/institutioner indstiller                                             
Henning Philbert, Skårup - til årets Kulturpris. Uden hans iver og store indsats havde ”Folk & Fæ” ikke eksisteret. 
Henning har endvidere været initiativtager til Skårup musikfestival, Frivilligfesten Skårup og Kunstgruppen i Skårup.  

 

Skårup Idrætsforening v/ Arne Buch 
Skårup Sogns Borgerforening /v Jørgen E. 
Kristensen 
Skårup Pensionistforening v/ Ingelise Petersen 
Skårup Kultur & Idrætscenter v/ Bo Tune 
Skårup Bylaug   v/ Ian Kristensen 
Damgårdsklubben v/ Hans Rasmussen 
Kunstgruppen i Skårup v/ Mariann Henriksen 
Sydfyns Fri fag- og Efterskole v/ Lisbeth Refbjerg 

Vejstrup Forsamlingshus v/ Henrik Kramer 
Skårup Menighedsråd v/ Helle Bøving  
Vejstrup Valgmenighed v/ Anders Carlsson 
Åbyskov Forsamlingshus v/ Jørgen Larsen 
Lokalhistorisk Arkiv Skårup v/ Richard Sørensen 
Øster Aaby Friskole v/ Michael Wortmann 
Skårup Skole v/ Søren Hansen 
Tweenklubben Skårup v/ Aase Koefoed 
Lokalbladet Folk & Fæ v/ Jan Viuf Hansen 
 

 

På vegne af alle ledende repræsentanter af ovenstående; 

 

 

 

Jan Viuf Hansen,  

Bjergagervej 6, 

5881 Skårup.   

E-mail: jvhansen1@gmail.com              .               
tlf: 2114 2911.  

 

 

 

 

Skårup, den 24 november 2024 
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     Henning Philbert indstilles til Årets kulturpris! 

  

 

 

 

 

 

 

En lang række foreninger, forsamlingshuse 
og skoler i lokalområdet er gået sammen 
med Folk & Fæ om at indstille Henning 
Philbert til årets kulturpris i Svendborg 
Kommune 2024. 

Henning, der i 35 år har været den 
utrættelige hovedkraft bag bladet ”Folk & 
Fæ”, var initiativtager til bladet efter et 
borgermøde om lokalområdet i 1989/90. 
Han fik samlet en gruppe personer 
omkring sig til en redaktion, og det første 
blad udkom i februar 1990 og har været på 
gaden 6 gange årligt lige siden.                
Det er med stor respekt at samtlige 
grupper bakker op om indstillingen.      

Indstillingsfristen er 12 januar, hvorefter et 
udvalg nedsat af kommunen afgør hvem, 
der skal modtage prisen. Prisfesten bliver 
14. marts i Svendborg.  -Jan Viuf Hansen 

 

 

 

 

 

Screenshots fra interview med Henning Philbert 
af Erik Kirk i Sydfyn Tv’s Kultur-magasin, febr. ’24 

Mandag d. 3 marts 2025 er 
der Fastelavnsspisning med 
Skårup Bylaug. Ud over den 
hyggelige stemning med 
generalforsamling og dejlig 
gammeldags oksesteg, byder 
aftenen i 80-året for Befrielsen 
i 1945 på et mini-foredrag af 
oldermanden, om hvad der 
skete i Skårup og omegn under 
Besættelsen. Desuden ser vi 
den helt originale film, ”Gaa 
til Modstand” som friheds-
kæmperne lavede kort efter 
krigen - med dem selv                
i hovedrollen. 

Se indbydelsen på             
næste side!  

Fotos: Fra filmen & privat eje 

  Oldermand - Jan Viuf Hansen 

 

 

80-året for Befrielsen markeres på Skårup Bylaugs-aften. 
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 SSkkåå

Mini-foredrag; ”Fiktion & facts om 
frihedskampen og tyskerne i Skårup.”            
Vi ser filmen, som de ægte frihedskæmpere i 
Skårup optog i 1945. Og vi kommer på ”rundtur” i 
Skårup og hører om tyskerne og deres 
modstandere under Besættelsen ved Jan V. H. 

 ”Skårup 1940 – 1945”    -                           
.                       -  det skete lige her for 80 år siden!                    

Vi indbyder til den årlige generalforsamling i  
Skårup Bylaug med tilhørende spisning og en 
spændende aften om ”Skårup 1940 - 1945”                             
Fastelavnsmandag d. 3. marts 2025 i Skårup 
Kultur & Idrætscenter kl. 18.00 – 22.30                                  
Alle mænd bosiddende i Skårup Sogn kan deltage.            
Medlemskab for året 2025 = kr. 75.-                         
Derudover bliver der betaling for spisning m.m.            
Samlet pris for arrangement og kontingent kr. 300.-  

Program: Dørene åbnes kl. 17.30 ! (Kom i god tid!) 
 

Generalforsamlingen (beretning, regnskab og             
kontingent, valg til bestyrelsen og evt.) 
 

Spisning: Gammeldags oksesteg med det hele!                 
(med i prisen er 1 øl/vand) 
 

Miniforedrag + Film: ”Skårup 1940 -1945”;        
 

Kaffe & rugbrød m. stærk-ost/rullepølse & rom,                    
samt hyggeligt samvær med diverse spil                  
 
- Siden 1854 har mændene i Skårup Sogn mødtes 
fastelavnsmandag til generalforsamling og fællesspisning  
i Skårup Bylaug. Sidste år deltog knap 70. Foreningens 
opgave er at passe bystævnet. Vær med til at værne om 
traditionen. Mød op til en hyggelig og spændende aften.  
 

Tilmelding & betaling til Skårup Bylaug på 
mobilepay: 2929QR senest 17.feb.!  eller 
på mail: ian@immi.dk med betaling ved indgang.    
    

 

 
På Bylaugets vegne:                                                                       
Ian Kristensen (kasserer), Kristian Kølln (næstformand)                                       
&   Jan Viuf Hansen (oldermand) tlf: 2114 2911.             

Følg os på Skårup Bylaugs Facebook-side 
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Rasmus Skovgaard - Rønnovsvej 1 
5881 Skårup - Tlf. 20851033

Skårup Auto Service
Vildmarken 1
5881 Skårup
21 28 36 19
steen996@gmail.com
www.skaarupauto.dk

Find os på
www.vejstrup.dk

VEJSTRUP AUTOSERVICE

Lars Berg Nielsen 
Landevejen 42  5882 Vejstrup

Tlf. 62 28 14 08  Mobil. 40 42 14 08  VejstrupAuto.dk
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TINAS SMÅ SOMMERFUGLE 
PRIVAT PASNINGSORDNING

Certificeret Grønne Spire, 
og Spring ud i naturen 

af Friluftsrådet.

Find mig på Facebook

TINAS SMÅ SOMMERFUGLE
Tlf.: 22 58 32 98 • Tinalaursen1@live.dk

• Alarm til private og erhverv
• Video overvågning
• Gratis sikkerhedsvurdering af dit hjem 
• Adgangssystemer
• Smarthome
• Datainstallationer
• Reperation af forbrugerelektronik

VILDMARKEN 7A 5881 SKÅRUP -  MAIL@SYDFYNS-TEKNIK.DK -  40309317 -  SYDFYNS-TEKNIK.DK
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HUSK:
Søndage i lige uger afholder

S.I.F. Støtter
Spillegilde i Skåruphallen kl. 18.30

Kreativ Café SKI
Torsdage i ulige uger kl. 14-16

SKÅRUP SOGNS 
BORGERFORENING STØTTER

Spillegilder er flyttet til Søndage 
i Ulige Uger spillet starter kl. 18.30

PENSIONISTHUSET
Kortspil:

Start 2. mandag i januar -
2. mandag i september

Nørkle:
Start 2. tirsdag i januar -
2. tirsdag i september

Fredag den 17. januar kl. 18.00
Skårup Musikforsyning 

præsenterer Simone Tang

Tirsdag, den 21. januar kl. 19-21
Nybyggeri på området Skårup Seminarium

Offentligt møde i Pensionisterneshus

Onsdag, den 22. januar kl.18.00 
Tarteletfest med underholdning                                                                                                          

Skårup Pensionistforening

Torsdag d. 30. januar kl. 19.00
Generalforsamling i Damgårdsklubben

Onsdag, den 19. februar kl.18.00 
Fastelavnsspisning                                                                                   

Skårup Pensionistforening

Mandag den 3. marts kl. 18.00
Skårup Bylaug inviterer til 
Fastelavns-spisning i SKI

Fredag den 14. marts kl. 18.00
Skårup Musikforsyning 

præsenterer Emmelie De Forest
Se inde i bladet & på www.folkogfae.dk

Skårup Kultur og Idrætscenter
Skårup Musikforsyning

Åbyskov Forsamlingshus
Vejstrup Valgmenighed

Vejstrup Forsamlingshus
Skårup Pensionistforening

Damgårdsklubben


